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ZAČÍNÁ PROMĚNA SPORTOVIŠTĚ 
U ZŠ ÚSTECKÁ
V měsíci dubnu bylo zhotoviteli díla předáno staveniště rekonstrukce dlouhodobě ne-
vyhovujícího sportovního areálu ZŠ Ústecká. Zhotovitelem stavby je na základě výbě-
rového řízení společnost AGILE spol. s r. o. Celkové náklady na realizaci stavby jsou ve 
výši necelých 17 milionů korun, přičemž nejprve dojde k realizaci první etapy s finanč-
ními náklady ve výši přes 10 milionů korun. Už nyní je jisté, že přes milion korun pokry-
je finanční příspěvek od Nadace ČEZ.
První etapa obsahuje rekonstrukci dvojice 
multifukčních hřišť nacházejících se uvnitř 
běžecké dráhy a zbudování nového povrchu 
samotného atletického oválu. „Jsem rád, že 
spouštíme další z akcí letošního superinves-
tičního roku. Považuji za důležité, že vedle 
velkých staveb nové knihovny a  pavilonu 
Domova pro seniory se podařilo v městském 
rozpočtu najít dostatek finančních zdrojů 
k tomu, aby město mohlo realizovat i podob-
né projekty střední velikosti, které však mají 
mimořádný dopad na život místních obyva-
tel. Škola tak získá důstojné sportovní zázemí, které si určitě zaslouží,“ uvedl starosta Zdeněk 
Řehák s tím, že o realizaci druhé etapy stavby s náklady ve výši 6 a půl milionu korun bude 
rozhodnuto po zveřejnění dotovaných projektů Národní sportovní agenturou.
Součástí druhé etapy by byla rekonstrukce přiléhajících volejbalových hřišť, doplnění mobi-
liáře včetně malé tribuny a  zbudování sociálního zařízení. Vzhledem k  dosavadnímu stavu 
sportoviště byl venkovní areál v posledních letech školou využíván minimálně. „Po dobu prací 
bude tělesná výchova probíhat povětšinou v  tělocvičně a  okolní přírodě. Nepředpokládá-
me tedy, že by průběh prací mohl výrazným způsobem ovlivnit chod školy a průběh výuky,“ 
uvedla ředitelka Petra Sedláková s tím, že ve škole se na novou podobu hřiště už teď všichni 
těší.
Zhotovitel stavební práce zahájí na přelomu dubna a  května, přičemž stavební ruch bude 
v místě po celý zbytek školního roku, po dobu letních prázdnin a pravděpodobně i v průběhu 
září. Předpokládaný termín dokončení je v říjnu letošního roku.

Jiří Holý, tiskový mluvčí města (JHo)
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Vážení Třebováci,
na začátku dubna se v  našem městě začal 
projevovat souběh několika investic, které 
si vyžadují jistá dopravní omezení. Většinu 
těchto investic provádí správci jednotlivých 
inženýrských sítí, případně vlastníci komu-
nikace. Město Česká Třebová je zapojené 
pouze do dlouhodobě avizované II. etapy 
rekonstrukce ulice Kubelkova, kde financu-
jeme opravy chodníků a úpravu parkovacích 
dispozic.
S ohledem na tuto skutečnost je pro město 
prakticky nemožné adekvátně akce koordi-
novat. Pokud realizátor Stavebnímu úřadu 
dodá všechny potřebné podklady, jako je 
kladné stanovisko policie, vlastníků dotče-
ných pozemků a  další náležitosti, musí ze 
strany příslušného úřadu dojít ke schválení 
žádosti. Omezené možnosti má také místní 
samospráva, která sice může s  realizátory 
komunikovat a v mnohých případech se tak 
i  děje, ale pokud jsou stavba a  související 
dopravní omezení povoleny, jedná se pouze 
o projev dobré vůle na obou stranách. Vede-
ní města nemůže jednotlivým stavebníkům 
diktovat podmínky a časové harmonogramy. 
Průběh stavby je povětšinou závislý na jed-
notlivých technologických stavebních pro-
cesech, ohlášených odstávkách energií, ha-
varijních událostech a dalších faktorech. I tak 
se snažíme s investory vždy domluvit, aby se 
dopady dopravních omezení minimalizovaly. 
Ne vždy je to ovšem vzhledem k popsaným 
okolnostem možné. Tímto Vám děkuji za 
ohleduplnost a věřím, že se situace na silni-
cích ve městě bude postupně lepšit. Ačkoliv 
mohou být dopady jednotlivých prací nepří-
jemné, bude jejich výsledek po dokončení 
přispívat k lepšímu životu ve městě.
Dále chci také poděkovat všem, kteří se za-
pojili do letošního ročníku participativního 
rozpočtu. Rekordní nabídka projektů při-
lákala také rekordní počet hlasujících. Těší 
mě, když se občané zajímají o dění v našem 
městě. Přehled výsledků hlasování naleznete 
v tomto vydání Českotřebovského zpravoda-
je.
Druhou radostnou zprávou je zahájení po-
třebné rekonstrukce sportoviště u  ZŠ Ús-
tecká, což je ostatně také titulním tématem 
tohoto vydání zpravodaje. Nyní je již jisté, 
že škola ještě v letošním roce získá důstojné 
sportovní zázemí a  otázkou zůstává pouze 
to, zda se díky dotaci podaří realizovat i dru-
hou etapu prací.
Také v  měsíci květnu se můžeme společně 
potkat a  diskutovat o  problémech, se kte-
rými se v  našem městě setkáváte. Nejbližší 
den otevřených dveří vedení města se 
uskuteční v  odpoledních hodinách ve 
středu 28. května.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Zdeněk Řehák, starosta města Česká Třebová

Nová budova městské knihovny
Na stavbě v  ulici Slovanská již došlo k  do-
končení monolitické konstrukce, vyzdívek 
a hrubých rozvodů TZB a elektro na stávající 
budově, přičemž na přístavbě jejich realiza-
ce probíhá. Dále dochází k  instalaci COR-
TEN fasády na stávající budově, kde jsou 
realizovány také sádrové omítky. Na nové 
budově je instalována kompletní skladba 
střechy a  s  výjimkou 2. NP nové budovy již 
byla provedena také instalace výplní otvorů. 
V nejbližších týdnech stavaře čeká instalace 
sádrokartonových konstrukcí, lití hrubých 
podlah, instalace kontaktního zateplovacího 
systému na úrovni 1. NP, instalace CORTEN 
fasády na nové budově a  montáž skladby 
střechy nové budovy.

Výchovné řezy mladých dřevin
V  polovině března přijeli do České Třebové 
odborní pracovníci, kteří ve vybraných lokali-
tách v intravilánu města prováděli výchovné 
řezy na mladých stromech. Mezi zahrnuté 
oblasti patřil dopraví terminál před nádražní 
budovou, okolí bytových domů v ulicích Mo-
ravská a Truby i plochy přiléhající k dětskému 
hřišti na sídlišti Trávník. Výchovný řez mla-
dých stromů je preventivním pěstitelským 
zákrokem. Jeho cílem je snižovat či elimino-
vat veškerá růstová a  vývojová rizika, která 
v budoucnu mohou znamenat pro ošetřova-
ného jedince snížení jeho životaschopnosti 
či stability a tím i ohrožení bezpečnosti pro-
vozu v jeho bezprostředním okolí.

Nový vodovod pro zásobování Rudoltiček
V  následujících týdnech bude v  lokalitě Ru-
doltičky zahájena stavba nového vodovodu 
pro zásobování pitnou vodou prodloužením 
stávajícího vodovodního potrubí a odvedení 
odpadních vod jednotnou kanalizací v loka-
litě Na Výsluní  – Rudoltičky. Projektová do-
kumentace obsahuje podzemní stavby ka-
nalizace a vodovodu pro budoucí zástavbu. 
Jedná se o gravitační splaškové stoky, šachty, 
betonový vtokový objekt, vodovodní potru-
bí, automatickou tlakovou stanici pro zvýšení 
tlaku v budoucím spotřebišti. Nadzemní část 
budou tvořit poklopy šachet. Celková cena 
této městské investice je 6 610 000 korun.

JHo

Budoucí pavilon C Domova pro seniory
Ke konci měsíce března se dělníkům v  Bez-
děkově podařilo realizovat všech 131 pilot, 
odvést vytěžený materiál a  postavit věžový 
jeřáb. Od začátku dubna pak zahájili práce 
na monolitických základových konstrukcích. 
V  polovině dubna byly vylité podkladní be-
tony pod základové pasy a  v  následujících 
dnech bude probíhat vázání ocelové výztu-
že, bednění a betonování základových pasů. 
Dalším krokem bude postupné zasypávání 
základových konstrukcí a následné provede-
ní ležatých kanalizací pod hlavním objektem.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

NA ČEM SE PRACUJE?

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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Z PROJEKTŮ IV. ROČNÍKU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU NEJVÍCE ZAUJALY PTAČÍ BUDKY, 
POLEP ZASTÁVEK AUTOBUSŮ, HOKEJOVÁ STŘELNICE A REKULTIVACE RAMBOUSKOVA MOSTU
Na přelomu dubna a  května mohla čes-
kotřebovská veřejnost rozhodovat o pro-
jektech navržených v  rámci čtvrtého 
ročníku participativního rozpočtu. Po-
drobnosti o tom, jak si jednotlivé projek-
ty v  hlasování vedly po sečtení kladných 
a  odečtení záporných hlasů, naleznete 
v  přiloženém grafu. Do hlasování se za-
pojilo téměř 900 obyvatel města, přičemž 
88 z  nich svůj hlas odevzdalo na papíro-
vém formuláři, dalších 807 odvolilo on-li-
ne z pohodlí domova. V porovnání s před-
chozími ročníky se jedná o rekordní účast.
Na základě pravidel participativního rozpoč-
tu bude Radě města nyní navržena realizace 
prvních dvou projektů z  každé kategorie. 
V kategorii „Malé projekty“ byla úspěšná my-
šlenka instalace ptačích budek v  intravilánu 
města a polepu autobusových zastávek his-
torickými fotografiemi.

V kategorii „Velké projekty“ byli úspěšní míst-
ní hokejisté s  projektem Zažij Pragano, kte-
rý počítá s vybudováním hokejové střelnice 
u  zimního stadionu. Druhé místo v  těsném 
souboji o každý hlas získal záměr rekultivace 
Rambouskova mostu.

JHo

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V KATEGORII „MALÉ PROJEKTY“

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V KATEGORII „VELKÉ PROJEKTY“

NOVÉ CENY PARKOVNÉHO 
NA DOPRAVNÍM TERMINÁLU
Upozorňujeme občany, že dne 1.  dub-
na  2025 došlo k  navýšení cen parkování 
v podzemních garážích dopravního terminá-
lu. Ke změně dochází po 15 letech fungování 
zařízení. Nový ceník naleznete po naskeno-
vání QR kódu.

JHo
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Polep autobusových zastávek

Zažij Pragano Rekultivace Rambouskova mostu
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KRAJ CHCE NASTARTOVAT ZMĚNY 
VE VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH
Největší vyloučenou lokalitou v  Pardubickém kraji je sídliště Borek v  České Třebové. 
V několika starých panelácích po sovětské armádě tu žije více než sedm set lidí, přede-
vším Romů. Ještě donedávna tu chyběla jakákoliv komunální infrastruktura či sociální 
služby. To se ale začíná měnit. Prvním impulzem byl průzkum potřeb jednoho ze so-
ciálně-ekonomicky ohrožených území, v tomto případě Českotřebovska, který zorga-
nizoval Pardubický kraj spolu s Regionální rozvojovou agenturou (RRA). Nyní se nad 
dalšími plány sešli zástupci města, kraje a agentury a přizvali si i vládní zmocněnkyni 
pro záležitosti romské menšiny Lucii Fukovou.
Z průzkumu, který pro Pardubický kraj udělala Univerzita Pardubice, vyplynulo, že situaci na 
Borku musí Česká Třebová začít urychleně řešit, než jí přeroste přes hlavu. Město mezitím po 
dlouhých letech začalo s komunitním plánováním sociálních služeb, vytvořilo pracovní skupi-
ny a začalo spolupracovat s Agenturou pro sociální začleňování. Umožnilo mu to i čerpat prv-
ní dotace na tyto účely. Pardubický kraj spolu s Regionální rozvojovou agenturou angažoval 
odborníky, kteří chodili na Borku dům od domu, dveře od dveří a doptávali se, co lidem vadí 
a co by jim pomohlo. Souhrn zjištění ukazoval na větší problémy, než si kdo předtím dokázal 
představit.
„Postupně jsme oslovili neziskovky z okolí a domluvili jsme se se spolkem Naděje, že tady 
rozšíří své služby. Nyní tedy provozuje nízkoprahové centrum pro děti a mladé lidí od 10 do 
19 let na Borku, se kterým nám pomáhá evropský grant. Další pobočku otevřeme i u základní 
školy Habrmanova, kde sice není vyloučená lokalita, ale kde je oblíbené místo trávení volné-
ho času mnoha dětí z města,“ uvedla místostarostka České Třebové Petra Válková. Ta se na Par-
dubický kraj obrátila také s žádostí o zavedení oborů nižšího odborného vzdělání na místní 
střední odborné škole, které by umožnily získat vzdělání mnoha dětem ze sídliště.
To podpořila i vládní zmocněnkyně Lucie Fuková: „Musíte tady vzít v potaz specifika romské 
menšiny a také postavení žen a dívek v romské rodině. Určitě bude dobré mít učební obory 
jak pro chlapce, tak i pro dívky. Musí to být ale v místě, zvláště dívky nechtějí rodiny nechat 
nikam dojíždět. Měli bychom ale také podpořit ty žáky a žákyně, kteří si chtějí udělat maturitu 
či vysokou školu, a nemají na to dostatečné podmínky.“
Novinkou je na sídlišti Borek multifunkční dětské hřiště, které vzniklo díky společnému finan-
cování včetně příspěvku Pardubického kraje. V současné době jde díky evropskému projektu 
do rekonstrukce i budova nízkoprahového centra, které muselo zatím přesídlit do náhradních 
prostor. „Stejně jsme většinou s klienty venku a na zimu by už mělo být vše zase hotové,“ po-
dotkla vedoucí nízkoprahu Pavlína Břeňová.
Pardubický kraj zde má další plány a podobná setkání umožnují vše propojit. „Udělalo se tu 
za krátký čas už hodně práce, a proto budeme chtít podpořit vznik další sociální služby pro 
děti a mládež, která naváže na evropský projekt. Určitě budeme jednat také o zařazení no-
vých oborů na naši střední školu podle potřeb v území,“ řekl náměstek hejtmana Pavel Šotola. 
Kromě nízkoprahu jsou na sídlišti nyní také dvě asistentky kriminality, romský koordinátor, 
funguje tu například dluhová poradna a chystají se i projekty na finanční gramotnost. Někteří 
z obyvatel začali pilotně pracovat pro městskou firmu na údržbě zeleně a úklidu města.
Kromě řešení problémů vyloučené lokality na Borku má ale kraj za cíl zastavit také odliv ta-
lentů z území. Pomoci mají nadační fondy, jejichž zakladatelem bude Regionální rozvojová 
agentura. „V nich chceme sloučit prostředky kraje, města, významných firem či bankovních 
domů a vypisovat granty pro studenty potřebných oborů. Ti budou dostávat stipendium, při-
tom budou průběžně spolupracovat s městem a po dokončení studia budou mít povinnost 
v území minimálně tři roky pracovat. Záleží ale také na samosprávách, jak jim budou schopné 
nabídnout bydlení,“ nastínila budoucí fungování nadace ředitelka RRA Klára Štefančová.

TZ Pardubický kraj

HLÁŠENÍ ZELENÉ PARTY 
ZA BŘEZEN/DUBEN
Na přelomu března a dubna jsme dokon-
čili kácení rizikových dřevin, byl zahájen 
úklid, bloková čistění ulic, přistavování 
velkoobjemových nádob na bioodpad 
a další práce typické pro jarní období. Na 
třicítce míst v parku Javorka začaly krásně 
kvést na podzim vysazené cibuloviny.
Naši pracovníci provedli opravu chodníku 
v ulici Habrmanova a zbudovali nový chod-
ník u  Malé scény v  křižovatce ulic Sadová 
a Kozlovská. V dětském parku za obchodním 
domem Tesco byla vyměněna síťová pyrami-
da a došlo zde k doplnění dopadových ploch. 
Tím byla dokončena celková revitalizace hřiš-
tě, která probíhala od minulého roku.
Zimní stadion ukončil svoji zimní sezónu, ale 
již od středy 16. dubna byla zahájena sezóna 
s in-line plochou. Zájemci se mohou hlásit na 
tel. 731 449 814. Příprava na letní sezónu je 
v plném proudu také v areálu Peklák, kde se 
věnujeme úpravě jednotlivých tras.

Martin Brejcha, jednatel společnosti Eko Bi

sídliště Borek, ilustrační foto

(VELE)TRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Hledáte pomoc pro své blízké? Chcete vědět, 
jaké služby jsou ve Vašem okolí k dispozici? 
Zajímá Vás, jak můžete pomoci druhým? 
Setkejte se s  organizacemi, které pomáhají 
osobám se zrakovým postižením, osobám 
se sluchovým postižením, seniorům, oso-
bám se zdravotním znevýhodněním, rodi-
nám s dětmi se speciálními potřebami, lidem 
s duševním onemocnění. Těšit se můžete na 
zajímavé informace, odborné poradenství 
a přátelskou atmosféru. Lze si také vyzkoušet 
různé pomůcky a nakoupit zajímavé výrob-
ky. Akci pořádá město Česká Třebová.
Pondělí 19.  května od 11 do 16 hod. na 
Starém náměstí.
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ZAČALA DRUHÁ ETAPA REKONSTRUKCE KUBELKOVY ULICE 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ, MĚSTO SE ZAPOJUJE OPRAVOU CHODNÍKŮ
Na začátku dubna odstartovala druhá etapa rekonstrukce přibližně 800 metrů dlouhé-
ho úseku ulice Kubelkova v České Třebové. Ještě předtím, konkrétně 26. března, začalo 
město Česká Třebová s opravou chodníků. Po nové silnici by se řidiči měli svézt na konci 
srpna.
„Letos navážeme na rekonstrukci z  roku 2023 další částí Kubelkovy ulice. Součástí bude 
i  stavba dešťové kanalizace, která bude zřízena v  úseku mezi křižovatkami s  ulicemi Lesní 
a U Stadionu. Součástí stavby je i nové svislé a vodorovné dopravní značení. Zahájení prací je 
naplánováno na začátek dubna a jejich ukončení předpokládáme do konce srpna. Zakázka 
byla vysoutěžena za 24,2 milionu korun,“ uvedl hejtman Pardubického kraje Martin Netolický 
s tím, že práce budou probíhat za úplné uzavírky. Objízdná trasa bude vedena přes silnici I/14.
Rekonstrukce je časově rozdělena do tří etap. „První etapa je od křižovatky s ulicí Českých 
bratří po ulici Rösslerova, druhá etapa je od ulice Rösslerova a končí na křižovatce s ulicí U Sta-
dionu, kde navazuje na předchozí stavbu, a třetí etapa je od křižovatky s II/358 po křižovatku 
s  ulicí Českých bratří. Pracovníci stavby provedou celkovou výměnu konstrukčních vrstev, 
včetně případné výměny podloží. Povrch komunikace budou tvořit celkem tři asfaltové vrst-
vy. V celém úseku bude zachováno směrové i výškové vedení silnice, ale dojde ke sjednocení 
její šířky na 6,5 metru,“ uvedl náměstek hejtmana pro dopravu Ladislav Valtr.
Město Česká Třebová ve stejné době opraví chodníky. „Jsme rádi, že můžeme společně s kraj-
skou investicí do silnice provést úpravu přilehlých chodníků. Sídliště Jelenice tak dostane 
lepší parkovací dispozice a novou autobusovou zastávku, která usnadní jeho obyvatelům do-
pravu v rámci města i za jeho hranice. Tato zastávka vznikne přesunem zastávky Kubelkova,“ 
uvedl starosta České Třebové Zdeněk Řehák s tím, že město se na sdružené zakázce podílí 
částkou ve výši přes devět milionů korun.

První úsek je hotový
Letošní rekonstrukce navazuje na první etapu, která byla dokončena v  roce 2023. „V  rámci 
první etapy se rekonstrukce týkala přibližně 1,2 kilometru dlouhého úseku, a to od křižovatky 
s ulicí U Stadionu až po hranici města. Náklady na první etapu dosáhly 29 milionů korun,“ 
dodal hejtman Netolický.

Předpokládané časové rozdělení etap
První etapa od křižovatky s ulicí Českých bratří po ulici Rösslerova – do 18. května
Druhá etapa od ulice Rösslerova a ke křižovatce s ulicí U Stadionu – 19. května až 10. srpna
Třetí etapa od křižovatky s II/358 po křižovatku s ulicí Českých bratří – 11. srpna až 28. srpna

TZ Pardubický kraj

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ V KVĚTNU 
TITO OBČANÉ

Věk 70 let
Vorbová Zdeňka 1. 5. 1955 Česká Třebová
Záleský Pavel 3. 5. 1955 Česká Třebová
Křemenáková Jana 4. 5. 1955 Česká Třebová
Vejdělek Zdeněk 12. 5. 1955 Česká Třebová
Horská Božena 28. 5. 1955 Česká Třebová
Stránský Ladislav 29. 5. 1955 Česká Třebová

Věk 75 let
Jasanská Věra 10. 5. 1950 Česká Třebová
Pirklová Blažena 11. 5. 1950 Kozlov
Ploc Vladimír 16. 5. 1950 Česká Třebová
Martinec Jan 26. 5. 1950 Česká Třebová
Jeník Josef 29. 5. 1950 Parník
Marešová Alena 30. 5. 1950 Parník

Věk 80 let
Michalski Milan, Mgr. 1. 5. 1945 Česká Třebová
Vaškových Zdeňka 5. 5. 1945 Česká Třebová
Plodrová Hana 6. 5. 1945 Česká Třebová
Janovská Věra 8. 5. 1945 Česká Třebová
Saloňová Hana 12. 5. 1945 Česká Třebová
Pakostová Eva 13. 5. 1945 Česká Třebová
Stehura Milan 23. 5. 1945 Česká Třebová

Věk 85 let
Řeháková Věra 11. 5. 1940 Česká Třebová
Zeinertová Zdenka 25. 5. 1940 Česká Třebová

Věk 90 let
Urbancová Miroslava 6. 5. 1935 Česká Třebová
Truncová Ludmila 17. 5. 1935 Česká Třebová
Kocman Zdeněk 29. 5. 1935 Česká Třebová

Věk 95 let
Hýblová Milada 9. 5. 1930 Parník

Věk 96 let
Hurtová Maria 8. 5. 1929 Česká Třebová

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

SMARAGDOVÁ SVATBA
Manželé Milan a  Anna Pachlovi z  Rybníku 
oslavili 55. výročí uzavření manželství.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Josef Simon a Lucie Zezulová
se synem Williamem Josefem
Petr Miko a Tatiana Billá
s dcerou Valentýnou
David a Karolína Regnardovi
se synem Jindřichem
Lukáš a Jarmila Chloupkovi
s dcerou Veronikou
Roman Fejl a Zlata Páclová
se synem Richardem
Adam Kubík a Mgr. Simona Bartoňová
se synem Viliamem
Ondřej Horák a Veronika Synková
se synem Sebastiánem
Michal a Dominika Vaňousovi
se synem Matyášem
David Kamenický a Kristýna Smejkalová
s dcerou Valerií
Michael Hruška a Markéta Chaloupecká
s dcerou Andreou

ZLATÁ SVATBA
Manželé Milan a Jarmila Hruškovi z České Tře-
bové oslavili 50. výročí uzavření manželství.

Přejeme oběma párům pevné zdraví a mnoho štěstí a lásky do dalších společných let.
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SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ ZMĚNA UMOŽŇUJE MĚSTU POKRAČOVAT 
V KLÍČOVÝCH INVESTICÍCH LETOŠNÍHO ROKU
V pondělí 14. dubna se zastupitelé města Česká Třebová sešli při 
svém druhém letošním jednání. Starosta města Zdeněk Řehák 
v  úvodu informoval přítomné o  činnosti Rady města v  posled-
ních dvou měsících a průběhu vybraných investic. Jmenovitě se 
jednalo o  realizovanou výstavbu nové městské knihovny a  pa-
vilonu Domova pro seniory, začínající rekonstrukci sportovního 
areálu u ZŠ Ústecká a připravované zasíťování lokality Rudoltič-
ky.
Zmíněné investice si vyžádaly také rozpočtovou změnu, která navy-
šuje výdaje rozpočtu o 250 milionů korun. „Souběh tolika investic by 
nebyl možný bez zapojení dotačních prostředků a úvěrového rámce, 
který byl předmětem předešlého jednání Zastupitelstva města. Díky 
rozpočtové změně bude možné nadále realizovat klíčové stavby 
letošního superinvestičního roku. Všechny zmiňované stavby jsou 
potřebné a Česká Třebová si je zaslouží,“ okomentoval rozpočtovou 
změnu starosta Zdeněk Řehák. Úprava finančního plánu zohledňu-
je také zvýšení příjmů u daně z příjmů právnických osob za město 
Česká Třebová, a to po dopočítání její skutečné výše včetně hospo-
dářské činnosti města. Snížení výše příjmů z prodeje majetku odpo-
vídá plánovaným prodejům, ke kterým došlo již v závěru minulého 
roku. Zvýšení ostatních příjmů zahrnuje příspěvek Nadace ČEZ na 
rekonstrukci sportovního areálu u ZŠ Ústecká. V příjmech města dále 
dochází k zapojení vyjmenovaných dotací do rozpočtu v souvislosti 
s předpokladem jejich čerpání v průběhu letošního roku.
Dále byla zastupiteli schválena změna Obecně závazné vyhlášky 
o poplatku ze psů. K úpravě některých formulací jejího znění dochá-
zí na základě doporučení Ministerstva vnitra. Výše poplatku zůstává 
stejná jako v předchozích letech.
Na programu jednání následoval blok majetkových záležitostí, ve 
kterém došlo mimo jiné ke schválení záměru prodeje pozemku v lo-
kalitě Rudoltičky. „Pardubický kraj v tomto místě plánuje výstavbu ro-
dinného domu pro klienty Domova u studánky, který prochází trans-

formací. Jsem rád, že se nám při vzájemné spolupráci podařilo najít 
vhodné místo, kde může vzniknout nový domov až pro 12 klientů. 
S tímto záměrem je spojena také další krajská investice, tedy přestav-
ba bývalé pošty v ulici Klácelova na administrativní zázemí Domova 
u studánky s chráněnou dílnou,“ vysvětlil starosta Zdeněk Řehák.
Zastupitelé svým rozhodnutím posvětili také přidělení dotací na 
podporu sportování mládeže a odměny jejím trenérům. Celkem bylo 
rozděleno až 2 850 000 korun, které jsou určeny organizacím, jako je 
TJ Lokomotiva, Sportovní taneční klub, fotbalisté, florbalisté, sokolo-
vé a atletický klub ISCAREX. Finanční příspěvek na probíhající rekon-
strukci modlitebny obdrží místní Sbor církve bratrské, kterému město 
přispěje částkou 250 tisíc korun.
Členové zastupitelstva se věnovali také sociálním záležitostem. Čes-
ká Třebová přispěje na zajištění služeb místní Senior dopravy částkou 
490 tisíc korun. Město se rovněž zavázalo zajistit spolufinancování 
akce „Pořízení vybavení a  zdravotnických prostředků pro Sociální 
služby Česká Třebová“. Toto prohlášení bylo potřebné, aby se měs-
to mohlo ucházet o dotaci z programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016–2025. V případě úspěchu 
žádosti budou získané finanční prostředky využity na vybavení zaří-
zení sociálních služeb, jako jsou lůžka, nábytek, zdravotnické, rehabi-
litační a kompenzační pomůcky.
Příští jednání zastupitelstva by mělo proběhnout v  pondělí 
23.  června. Vzhledem k  rezignaci Ing.  Michala Kadlece na zastupi-
telský post nastoupí na uvolněné místo v  zastupitelstvu náhradník 
z  kandidátní listiny Koalice pro Českou Třebovou. „Chtěl bych Mi-
chalu Kadlecovi poděkovat za jeho práci pro město Česká Třebová 
a jeho občany. Zároveň mu přeji mnoho úspěchů v dalším pracovním 
i osobním životě,“ řekl při jednání zastupitelstva starosta Zdeněk Ře-
hák.

JHo

UBYTOVACÍ 
KAPACITA BUDE 

34 LŮŽEK

NOVÁ JAVORKA NABÍDNE ROZŠÍŘENÉ SLUŽBY RESTAURACE 
I MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
V průběhu měsíce dubna zahájil vlastník objektu demolici Restaurace Javorka. Na je-
jím místě teď začne vznikat nová budova s restaurací a ubytovacím zařízením. Během 
letošní sezóny bude občerstvení v parku zajištěno formou mobilního přívěsu.
Nově by měl v místě vzniknout třípodlažní objekt. „V přízemí nové budovy bude restaurace 
se salónkem a venkovní terasou. Oproti původní restauraci dojde ke značnému rozšíření ka-
pacity a nová kuchyň nám umožní poskytnout také odpovídající stravovací služby. Vrchní dvě 
patra budou sloužit jako ubytování s celkovou kapacitou 34 lůžek. Zařízení bude nově zahr-
novat také wellness zónu se saunou, parní komorou, zážitkovými sprchami a odpočívárnou,“ 
shrnuje vizi nového objektu Michal Janoušek s tím, že zahájení provozu plánuje v létě 2026.

JHo

PRŮZKUM POCITU BEZPEČÍ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ 2025
Vážení občané,
dovolujeme si Vás požádat o  vyplnění krát-
kého dotazníku. Cílem průzkumu je získat 
základní přehled o vnímání bezpečí a krimi-
nality v našem městě. Výsledná studie přine-
se odpověď na základní otázky k tématu, jak 
občané reflektují své bezpečí na území měs-
ta Česká Třebová. Vyplnit tištěný dotazník 
lze na podatelně MěÚ do pátku 9. května.
Dotazník lze vyplnit také on-line po načtení 
QR kódu.

JHo

Vizualizace nové Restaurace Javorka

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Městská knihovna Česká Třebová

Uzávěrka příštího čísla
je 14. 5. 2025.

redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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ČESKOTŘEBOVSKÝ 
ÁMOS LETOS PUTOVAL 
DO RUKOU DEVÍTI 
PEDAGOGŮ
V  úterý 8.  dubna se v  obřadní síni čes-
kotřebovské radnice konalo předání oce-
nění Českotřebovský Ámos.
Tuto cenu každoročně uděluje město Čes-
ká Třebová pedagogickým pracovníkům 
škol, kteří působí ve školách a  školských 
zařízeních na jeho území.
Akce se konala pod záštitou hejtmana 
Martina Netolického a  s  finančním pří-
spěvkem Pardubického kraje. Doprovod-
ný hudební program zajistila místní Zá-
kladní umělecká škola.
Letos se poprvé oceňovalo ve třech kategori-
ích. Níže přikládáme seznam oceněných.

NEJOBLÍBENĚJŠÍ UČITEL
Mgr. Alena Brtníčková
Paní učitelka Alena Brtníčková pracuje na ZŠ 
Habrmanova, kde učí přírodopis a  výchovu 
ke zdraví od roku 2019. Dnes už je zkuše-
nou pedagožkou, ale především inspirativ-
ní učitelkou, která svým přístupem dokáže 
motivovat a  nadchnout své žáky. Její výuka 
je vždy plná energie, kreativity a moderních 
metod. Žáci si ji cení nejen pro její odbornost, 
ale také pro její ochotu naslouchat, poradit 
a pomoci.

Mgr. Miroslav Báchor
Na Základní škole Nádražní pan Miroslav Bá-
chor dokáže vždy zaujmout své žáky svým 
přehledem o  dané problematice a  pozitiv-
ním přístupem ke vzdělávání žáků. Je scho-
pen třídě předat nejenom své znalosti, ale 
také společenské hodnoty a  ideály vhodné 
pro další rozvoj jednotlivých žáků.

Mgr. Michal Jiráský
Pan Michal Jiráský je na místním gymnáziu 
ceněn za důslednou a  poctivou učitelskou 
práci směrem k výuce a přístupu ke studen-
tům. V  jeho hodinách projevuje naprostou 
profesionalitu, maximální přípravu a ochotu 
vždy pomoci studentům. Učivo z  českého 
jazyka nebo dějin umění vždy přehledně 
vysvětlí a pro lepší zapamatování neváhá do 
výuky zapojit i vlastní zkušenosti a příběhy.

Jiří Holý, tiskový mluvčí města

OCENĚNÍ ZA CELOŽIVOTNÍ 
PEDAGOGICKOU ČINNOST
Věra Řeháková
Paní Věra Řeháková se pedagogické činnosti 
věnovala po celý svůj profesní život, a to na 
prvním stupni. Vychovala tak řadu prvňáč-
ků, kteří na ni dodnes v dobrém vzpomína-
jí. Svoji pedagogickou dráhu začala v  roce 
1958 v  Lanškrouně na ZŠ Jiráskova jako vy-
chovatelka ve školní družině. Dále působila 
jako učitelka na školách v  Rudolticích, Vý-
prachticích, Hnátnici a  nakonec také na ZŠ 
Habrmanova v  České Třebové. Paní učitelka 
Řeháková je dodnes vzorem pro své žáky, ale 
i kolegy.

Mgr. Lenka Pokorná
Paní učitelka Lenka Pokorná pracuje ve škol-
ství od roku 1994 a posledních 12 let působí 
jako učitelka a  speciální pedagožka v  logo-
pedické třídě MŠ Habrmanova. Díky své od-
bornosti, trpělivosti a empatickému přístupu 
pomohla mnoha dětem překonat jejich řečo-
vé bariéry a posilovat potřebné sebevědomí 
pro další vzdělávání. Často komunikuje s ro-
diči a poskytuje jim doporučení, jak s dětmi 
pracovat i v domácím prostředí. Spolupracu-
je také s dalšími učitelkami, psychology a pe-
dagogy poradenských zařízení, aby zajistila, 
že každé dítě dostane maximální možnou 
podporu.

Jana Sedláčková
Na místním gymnáziu působila Jana Sedláč-
ková od roku 1980 do roku 2014 jako vyu-
čující matematiky a  chemie. V  roce 1994 se 
stala spolehlivou zástupkyní ředitele školy 
Petra Poldaufa. Ke své práci vždy přistupo-
vala s velkou pečlivostí a zodpovědností bez 
ohledu na náročnost úkolu či pracovní dobu. 
Výborně připravila stovky studentek a  stu-
dentů nejen pro úspěšné zvládnutí vysoko-
školského studia, ale také běžného praktic-
kého života. Řada absolventů na ni dodnes 
vzpomíná také jako na chápající a vstřícnou 
třídní učitelku. Paní Sedláčková je stále aktiv-
ní členkou Spolku Gymnázia Česká Třebová.

MIMOŘÁDNÁ PEDAGOGICKÁ 
OSOBNOST
Mgr. Petra Blaško
Paní učitelka Petra Blaško vyučuje na Základ-
ní škole Habrmanova a působí také na míst-
ním gymnáziu. Při výuce anglického jazyka 
dokáže svým neobyčejným zaujetím a profe-
sionalitou inspirovat žáky k hlubšímu zájmu 
o  probíranou látku. Jejím velkým osobním 
přínosem je také jedenáctileté vedení školní-
ho parlamentu. Aktivně přispívá k posilování 
vztahů mezi žáky, pedagogy a ostatními za-
městnanci školy. Svou prací, oddaností a lás-
kou k učení tak významně přispívá k rozvoji 
školy.

Ludmila Rašnerová
Paní Ludmila Rašnerová spolupracuje s  Do-
mem dětí a mládeže Kamarád od roku 2016 
v rámci vedení kurzů Malby a Kresba Univer-
zity třetího věku. V  minulém školním roce 
zorganizovala čtveřici výstav, konkrétně 
dvě v České Třebové, jednu v Ústí nad Orlicí 
a  jednu v Pardubicích. Díky těmto počinům 
propagovala nejenom samotné DDM, ale 
i naše město. V minulém roce si také doplnila 
pedagogické vzdělání a zdolala i další velkou 
výzvu, tedy ilustraci českotřebovské kroniky. 
Její pracovní nasazení a  zapálení pro věc je 
obdivuhodné, inspirativní a motivující.

Jitka Nováková, dipl. um.
V  českotřebovské Základní umělecké škole 
začala Jitka Nováková učit bezprostředně po 
dokončení pardubické konzervatoře v  roce 
1985. Za 40  let svého působení vychovala 
řadu vynikajících amatérských houslistů, 
její svěřenci pravidelně dosahují výborných 
výsledků v  rámci soutěží a několik žáků do-
konce připravila ke studiu na konzervatoři. 
Od roku 2014 zastává funkci zástupce ředite-
le školy a v roce 2015 založila Smyčcový or-
chestr bývalých žáků ZUŠ, který do dnešních 
dní koncertuje v našem městě i mimo něj.

LETOS POPRVÉ 
SE CENA 

ROZDĚLOVALA 
VE 3 KATEGORIÍCH

Zleva Mgr. Lenka Pokorná, Mgr. Alena Brtníčková, Mgr. Petra Blaško, místostarostka Petra Válková, starosta Zdeněk Řehák, 
Mgr. Michal Jiráský, Mgr. Miroslav Báchor, Jitka Nováková, dipl. um., Věra Řeháková, Jana Sedláčková, Ludmila Rašnerová

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

foto: Ivona Habrmanová

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

PORTRÉT
Od lebky k výrazu
V  sobotu 17.  5.  2025 od 13:00 do 17:00 
hod.
Vyzkoušíte si kresbu portrétu podle živého 
modelu. Seznámíte se se základy anatomie, 
mimických svalů a jejich vzhledu, včetně kre-
sebné studie lidské lebky.
Kurz je vhodný pro začátečníky i  pokroči-
lé. Všechny potřebné materiály jsou v  ceně 
a dostanete je na místě.
Lektor: MgA. Denisa Váňová
Místo: kreativní dílna (1. patro knihovny)
Cena: 400 Kč
Kapacita je omezena, přihlášení předem přes 
https://forms.gle/SuFYneraJS2HmcQm7

NĚKOLIK OTÁZEK PRO IVANA VOKÁČE, 
ČLENA VIOLONCELLOVÉHO KVARTETA CELLO REPUBLIC, 
PŘED KVĚTNOVÝM KONCERTEM KRUHU PŘÁTEL HUDBY ČESKÁ TŘEBOVÁ
Je zvláštní, že po rozpadu uskupení Pra-
gue Cello Quartet jste tři jeho členové za-
ložili nový soubor  – Cello Republic. Proč 
jste nezůstali, jakožto většina, pod pů-
vodním názvem?
To je jednoduché, kdysi jsme byli naivní a ne-
chali obchodní značku kvarteta napsat na 
toho jednoho jediného, který si pak začal 
myslet, že je jeho majitelem.

V čem jste jiní, než bylo původní uskupe-
ní?
Řekl bych, že jsme původnímu souboru po-
dobnější než jeho další směřování po rozpa-
du. A je to přirozené, naše „DNA“ se změnila 
pouze ze čtvrtiny. Snažíme se navázat a roz-
víjet to dobré, co jsme za ty roky vypěstovali, 
a Matěj Štěpánek dává našemu snažení svěží 
vítr.

Změnila se nějak podstatně podoba va-
šich koncertů? Je v  nich např. víc impro-
vizace, příp. humorných vstupů, kterými 
jste také věhlasní?
Mám pocit, že začínáme zúročovat předešlé 
roky koncertování a naše vystoupení mají teď 
mnohem lepší tempo, pokud to tak mohu 
říct. Věřím, že jsme nalezli ideální „dávkování“ 
hudby a mluveného slova. Návštěvníkům na-
šich koncertů nabízíme hudbu mnoha žánrů 
a spoustu legrace.

Jak složité je přepínat při koncertu mezi 
různými žánry a časovými obdobími?
Není to složité vůbec, to střídání není naho-
dilé, vždy to máme nějak tematicky propoje-
né. A při větších žánrových „skocích“ máme 
zase více povídání, tak se stihneme jak my, 
tak posluchači „přepnout“.

V  roce 2022 jste vydali album Freedom 
(vyšlo na CD, Spotify, MP3…). Chystáte 
něco dalšího?
Ano, během několika týdnů či pár měsíců 
by měl vyjít náš první videoklip a v září plá-
nujeme natáčet druhou desku, moc se na to 
těšíme!

V kvartetu účinkujete téměř po celém svě-
tě. Kam byste se ještě rádi podívali?
Mám-li mluvit za sebe, moc bych si přál na-
vštívit severské země, poznat ducha jejich 
obecenstva a vidět na vlastní oči tu úžasnou 
přírodu.

Na jaký koncert nebo turné vzpomínáte 
rádi?
Moc jsme si oblíbili japonská turné, cestová-
ní jejich rychlovlaky považuji za nejpohodl-
nější formu cestování, na kterou zatím člověk 
přišel. Milujeme japonskou kuchyni! A jejich 
koncertní sály? Neuvěřitelné, jak veliký, krás-
ný a perfektně vybavený koncertní dům má 
každé větší okresní město.

Je rozdíl hrát pro posluchače např. v Ame-
rice, Španělsku či Japonsku?
Samozřejmě je to pro nás vždy výzva. Zna-
mená to naučit se alespoň pár vět v  jazyce 
dané země a snažit se navázat spojení s pu-
blikem nejen hudbou, ale i  nějakou legrací, 
stejně jako to děláme na českých štacích.

Na co se v podání kvarteta Cello Republic 
můžeme těšit? Chtěli byste něco vzkázat 
českotřebovskému publiku?
Už nějakou dobu přemýšlíme o  balkánské 
hudbě jako o  neprobádaném území. Proto 
jsme se rozhodli zařadit do koncertů i sklad-
bu La Verdine. A  šli jsme ještě dál. Během 
pár měsíců vyjde na světlo i  již v  současné 
době natočený videoklip k  této písni. Snad 
bude v České Třebové slavit úspěch. A kromě 
toho uslyší posluchači skladby z  repertoáru 
A. Dvořáka, A. Chačaturjana, A. L. Webbe-
ra, F. Sinatry, J. Šlitra, J. Ježka, F. Mercuryho, 
Abby a mnoha dalších.

Děkuji za rozhovor. Jaroslav Plocek

Koncert violoncellového kvarteta Cello 
Republic se uskuteční ve čtvrtek 29. květ-
na 2025 od 19:00 hodin v českotřebovské 
Malé scéně.

KULTURNÍ CENTRUM
PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
5. 6. DP Jaro 2025 – Dva nahatý chlapi,
9. 6. Jo Schneider (USA/D) a International jazz 
band – jazz,
15. 6. DP Jaro 2025– Na Zlatém jezeře,
28. 6. Zahájení léta v Javorce – Meki Tribute 
(Revival Miro Žbirka)

HLEDÁME PRODEJCE NA BLEŠÍ TRHY!
Máte doma věci, které už nepotřebujete, ale 
někomu by ještě mohly udělat radost? Při-
dejte se k nám jako prodejce na květnových 
Bleších trzích.
Přihlášení prodejců a další informace najdete 
na https://www.trebovskyblesak.cz/.

BLEŠÍ TRHY
24. 5. 2025 (sobota), 8:00–11:00 hodin
Místo konání: bývalá tržnice u  Nového ná-
městí (Na Splavě 134, Česká Třebová)
Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali 
radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás 
naše Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smys-
luplně nakoupit nebo prodat vše nepotřeb-
né.
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POZVÁNKA 
– ZUŠKA NA TYRŠOVCE
Milí rodiče,
zvažujete přihlášení svého dítěte do Základ-
ní umělecké školy, ale nejste si jistí, co všech-
no u nás nabízíme? Přijďte se podívat na akci 
ZUŠ OPEN, kde se Vám i Vašim dětem před-
staví všechny naše obory – hudební, výtvar-
ný, taneční i literárně dramatický.
Bude to skvělá příležitost:
• nahlédnout do zákulisí školy,
• potkat naše pedagogy,
• zažít hudební, taneční a literárně dramatic-
ké vystoupení,
• umožnit dětem vyzkoušet si kresbu a práci 
s keramickou hlínou
• a hlavně – objevovat svět umění a zjistit, co 
všechno může naše ZUŠ nabídnout právě Va-
šemu dítěti.

ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
na školní rok 2025/2026
12. 6. 2025 	 14:00–17:00 h
13. 6. 2025 	 14:00–17:00 h
Zápis proběhne v  budově ZUŠ na Tyršově 
nám. 81, Česká Třebová.

K zápisu zveme:
hudební obor – děti od 5 let a starší
výtvarný obor – děti od 6 let a starší
taneční obor – děti od 5 let a starší
literárně dramatický obor  – děti od 5  let 
a starší

Přihlášku podávejte již nyní online na 
www.zusct.cz.
Tel.: 465 531 056.

Nabízíme vzdělávání ve čtyřech oborech
Hudební
klavír, varhany, el. klávesy, akordeon, housle, 
viola, violoncello, kytara, ukulele, el. kytara, 
el. baskytara, kontrabas, zobcová flétna, příč-
ná flétna, klarinet, saxofon, trubka, hoboj, 
fagot, trombon, lesní roh, bicí nástroje, cem-
balo, zpěv
Taneční
klasické a moderní tance
Výtvarný
plošná a prostorová tvorba, keramika

Literárně dramatický
dramatická průprava, dramatika a  sloves-
nost, divadelní tvorba, přednes
Těšíme se na Vás.JINÁ KRÁSA

Od dubna do června je v prostoru knihovny 
k vidění výstava fotografií Davida Těšínského.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

LISTOVÁNÍ: ŠVEJK 2025
Hašek i  Švejk mají výročí! Už 100  let Švejk 
reflektuje naši společnost, stejně tak aktuali-
zovaná verze Listování, ta glosuje současné 
společenské a politické dění. Těšte se na to, 
jak se Švejkovy legendární promluvy potkají 
se současným Českem, však málokteré lite-
rární dílo je tak aktuální jako právě Švejk.
Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler.
Vstupné: 80 Kč. Vstupenky na místě.
Zveme vás do knihovny ve čtvrtek 
29. 5. 2025 od 18:30 hod. na další scénické 
čtení projektu Listování!

Kdy: čtvrtek 15. 5. 2025
Čas: 14:00–17:00
Kde: park před budovu ZUŠ a Gymnázia, Tyršovo náměstí 81, Česká Třebová
V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá do budovy ZUŠ na Tyršově nám. 81.
Těšíme se na Vás!

Omezení provozu
Ve čtvrtek 1. a 8. května knihovna uzavřena.

Pro aktuální informace sledujte knihovnu na 
Facebooku, www.moderniknihovna.cz, psát 
můžete na info@moderniknihovna.cz nebo 
volejte 732 756 827, 605 125 323 (pobočka 
Parník).

AKCE TEENSPACE
Tik Tak Bum!
13. a 14. 5., 13:00–15:00

Virtuální realita
20. a 21. 5., 15:00–18:00

Májové vyrábění
27. a 28. 5., 13:00–18:00
Akce jsou vhodné pro děti od 10 let.
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PŘEHLED TÁBORŮ DDM KAMARÁD 2025

Přihlásit se můžete na našich webových stránkách www.ddmkamarad.eu od 1. 2. 2025.
Přihlášku a platbu je nutné odevzdat nejpozději do 6. 6. 2025.

ČERVENEC

Pojďte s námi do pohádky 30. 6. – 4. 7. 1.–5. třída 2700 Kč

Máme rádi Česko PLNĚ OBSAZENO 7.–11. 7. 1.–9. třída 2600 Kč

Putování za zvířátky 14.–18. 7. 1. třída – 13 let 3000 Kč

Activity I. 14.–18.7. 1. třída – 17 let 2900 Kč

Prázdniny s Kamarádem 21.–25. 7. 6–15 let 3000 Kč

Creative dance 21.–25. 7. 10–15 let 2400 Kč

PRSK, PRSK, VIDA 28. 7. – 1. 8. 7–14 let 3200 Kč

OUTCAMP: Pohybuj se ve velkém 
PLNĚ OBSAZENO

28. 7. – 1. 8. 1.–9. třída 2700 Kč

SRPEN

Poznej kraje naživo 4.–8. 8. 3.–5. třída 2700 Kč

Activity II. 11.–15. 8. 1. třída – 17 let 2900 Kč

Příměstský tábor Williho Wonky
PLNĚ OBSAZENO

18.–22. 8. 6–13 let 2600 Kč

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
KAMARÁD
ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE – 
SCRAPBOOKING
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
děti školního věku Zajíčkovo tvořivé odpo-
ledne.
Akce se bude konat ve středu 7. 5. 2025 od 
15:30 do 17:00  hodin v  DDM Kamarád (ul. 
Sadová 1385). Děti si vyrobí knížečku ve for-
mátu A6 a záložku. S výrobou dětem pomůže 
lektorka Danuše Vytečková.
Cena 100 Kč. S  sebou přezůvky. Na akci je 
nutné se přihlásit na webových stránkách 
www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 10.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE – 
VOLÁME LÉTO
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
děti předškolního věku Zajíčkovo hravé od-
poledne.
Akce se bude konat ve středu 14. 5. 2025 od 
16:30 do 17:30  hodin v  DDM Kamarád (ul. 
Sadová 1385). Akce je vhodná pro děti před-
školního věku s rodiči. Pro děti bude připra-
vena hernička se skluzavkou a míčky, knihov-
nička, veselé vzdělávací aktivity a  stolní hry 
s tematikou Voláme léto.
Cena 50 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nut-
né se přihlásit na www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 6.

PROJDI SE JAVORKOU S TAJENKOU
VČELÍ STEZKA
28. 4. – 25. 5. 2025, park Javorka
Hrací karty ke stažení na webu nebo k  vy-
zvednutí v kanceláři od 22. 4. 2025.
Pokud půjdete stezku „Projdi se Javorkou 
s  tajenkou“ plnit poprvé, nezapomeňte 
se nahlásit do soukromé zprávy Facebook 
profilu Dům dětí a  mládeže Kamarád, nebo 
v  kanceláři DDM, zapíšete se tím na listinu 
účastníků pro pozdější rozdávání odměn za 
splněné stezky.

FILMOVKA
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
veřejnost filmový večer. Akce se bude konat 
ve středu 7.  5.  2025 od 19:00  hodin v  DDM 
Kamarád (ul. Sadová).
Film: Kouř, r. 1989, režie: Tomáš Vorel st.
Čaj a káva zajištěna. Vstupné dobrovolné.

KAMARÁDI NA SCÉNĚ
Dům dětí a mládeže Kamarád připravil pro 
veřejnost besídku zájmových kroužků.
Akce se bude konat v pondělí 26. 5. 2025 od 
16:00 hodin v Malé scéně v České Třebové.
Představí se děti ze zájmových kroužků DDM 
Kamarád.
Vstupenky budou v  předprodeji v  kanceláři 
DDM od 5. 5. 2025.
V den konání besídky od 15:00 do 16:00 ho-
din v Malé scéně.
Děti do 3 let bez nároku na místo zdarma.

DEN ZEMĚ
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
děti zábavné úkoly na akci Den země pořá-
danou městem Česká Třebová.
Akce se bude konat 13. 5. 2025 od 8:30 hodin 
v parku Javorka.

JARNÍ TRHY
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil kul-
turní vystoupení na akci Jarní trhy pořáda-
nou městem Česká Třebová.
Své vystoupení zde předvedou děti z hudeb-
ních i tanečních oborů a také předškoláci.
Akce se bude konat 17. 5. 2025 na Starém ná-
městí. Vystoupení dětí z DDM Kamarád bude 
v 10:00 hodin.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme zapsanému spolku Senioři České 
republiky místní organizace v  České Třebo-
vé, jmenovitě paní Miloslavě Kroftové a  je-
jím ochotným svěřenkyním a  svěřencům za 
zajištění více než 800 ks perníčků, které byly 
použity na velikonoční výstavě pro zdobení 
dětmi z mateřských a základních škol.
Také děkujeme ZŠ Habrmanova Česká Třebo-
vá za propůjčení kuchyně.

Kolektiv DDM Kamarád, Česká Třebová

Připravujeme:
Den dětí 1. 6. 15:00–18:00
Týden sportu (MŠ) 16.–18. 6.

HLEDÁME VEDOUCÍ 
ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
Od nového školního roku Dům dětí a mláde-
že Kamarád, Česká Třebová hledá k rozšíření 
svých aktivit nové vedoucí zájmových krouž-
ků. V tuto chvíli hledáme vedoucí následu-
jících zájmových kroužků:
•	Tanec
•	Sportovní a taneční kroužky pro předškolní 

děti
•	Tvořivé a výtvarné kroužky
•	Sportovní kroužky
•	Keramika
•	Parkour
•	Doučování
•	Angličtina
•	Masterchef – vaření
•	Grafika
•	Robotika
•	Kytara
•	Módní návrhář
•	Zpěv
•	Šachy
Nebo třeba máte nějakou zálibu, kterou 
chcete předávat dalším generacím.
Právě pro vás je také určena tato nabídka.
Požadujeme:
Flexibilitu, samostatnost, kladný přístup 
k  dětem. Pedagogické vzdělání výhodou, 
není však podmínkou.
Nabízíme:
Práci ve stabilním a  zkušeném kolektivu na 
dohodu o pracovní činnosti, prostorové, ma-
teriální a technické zázemí. Možnost doplně-
ní pedagogického vzdělání (v rozsahu 40 h.).
Odměna z  dohody o  pracovní činnosti: 
220 Kč/hodina
Informace vám rádi podáme na e-mailu 
jana.endysova@ddmkamarad.eu nebo tel.: 
777 292 242. V případě zájmu nás kontaktujte 
nejpozději do 30. 6. 2025.



11WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

ORGANIZACE  /  KVĚTEN 2025

PROGRAM ROSY V KVĚTNU

JARNÍ A ZELENÝ SWAP
5. 5. 10:00–17:00
Máte oblečení, boty, hračky, knihy a  další 
předměty, které vám už neslouží, nebo vám 
nepadly do oka, ale stále jsou dost krásné 
a  funkční na to, aby někomu jinému dělaly 
radost? Přijďte je vyměnit na SWAP!
Současně s  tím pořádáme i  ZELENÝ SWAP, 
kam můžete přinést rostliny, sazeničky nebo 
semínka, které vám přebývají, nebo už pro 
ně nemáte místo… Komu se nelení a přijde, 
toho v Rose potěšíme i „zelení“!
Přijďte, k dispozici bude také drobné občers-
tvení. Vstup 50 Kč.

PŘEDPORODNÍ KURZY 
S GYNEKOLOŽKOU 
MUDR. LUCIÍ HORÁKOVOU
vždy od 17:00 do 19:00
15. 5. TĚHOTENSTVÍ… devítiměsíční promě-
na
22. 5. POROD… zrození dítěte i matky
29. 5. ŠESTINEDĚLÍ… a je nás víc
Štěstí přeje připraveným… Přijďte si dopřát 
ucelenou přípravu na příchod vašeho děťát-
ka a  zeptat se na otázky, které vás zajímají 
a jsou pro vás důležité. Nebo můžete jen v kli-
du naslouchat a  případně s  námi sdílet své 
radosti či starosti. Kurzu se mohou zúčastnit 
i nastávající tatínci. Cena je 300 Kč/1 setkání, 
je možné využít příspěvek zdravotní pojiš-
ťovny. Přihlášení předem.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL SE ŠABLONAMI
28. 5. 16:00–18:30
Ručně malované originály pro vás nebo dá-
rek pro paní učitelku, nové hravé vzory na 
oblečení či ubrus, anebo možnost opravit si 
oblíbené kousky, které schytaly nějaký ten 
flíček? Cokoliv z toho si budete přát, můžete 
si v Rose vytvořit. Sáhnout můžete do vlastní 
fantazie, anebo použít šablony, které pro vás 
nachystáme.
Na místě lze také zakoupit tašku (50 Kč/ks) 
nebo batůžek (60 Kč/ks) k dotvoření.
S sebou vlhčené ubrousky, 1–2 kusy textilu, 
nový raději předem vyprat.
Zveme dospělé i děti. U nás lze nejen tvořit, 
ale také si pohrát v naší herně. Přihlášky na 
tvořivou dílnu prosíme závazně nejpozději 
do 27. 5. na tel. nebo SMS 737 901 339 nebo 
e-mail: kaplanovamoni@seznam.cz. Vstupné 
180 Kč zahrnuje lektorné, příspěvek na pro-
stor a barvy.

Příměstské tábory na tento rok prozatím 
neplánujeme.

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÝ PROGRAM 2025

Po 15:30–17:00 Keramika pro děti i dospělé (sudý týden)

Út 9:00–11:00
16:00

Klub Rosteme spolu pro rodiče a děti od 18 měsíců
Zumba a latino dance (děti vítány) přihlášení SMS 602 664 421

St 9:00–11:00
18:00–19:00

Fyzio joga / cvičení a konzultace (děti vítány)
Amapola Dance Company – Tribal

Čt
9:00–12:00

15:30–17:30

Klub pro rodiče s miminky – cvičení od 4 měsíců,
3 skupiny dle věku
Komunitní šatník – přijďte si vybrat (lichý týden)

Pá 9:00–11:00 Časoprostor rodiče, seberozvoj, koučink (děti vítány)

Sobota–neděle VYUŽIJTE NÁŠ PROSTOR PRO SVÁ RODINNÁ SETKÁNÍ!
Rezervace na tel: 724 986 435

Jak chovat malé miminko? Kavárnička s Andreou Maršálkovou – každé poslední pondělí 
v měsíci dopoledne.
Mužský kruh – v Rybníku u ohně či za deště v maringotce, přihlášení na 732 848 099
Ženský kruh – každou třetí neděli, přihlášení na 724 663 778

Volná herna je otevřena od pondělí do pátku od 8:30 do 12:00 
a není třeba se přihlašovat. Po dohodě můžete přijít i odpoledne. 
Vedle toho u nás můžete navštívit i pravidelný program. Časový roz-
vrh aktivit a přihlašování najdete v rezervačním systému (viz QR kód).
Podrobné informace a aktuality najdete na facebooku Rosa rodinné 
centrum, na našem webu www.mcrosa-radce.webnode.cz a v rezer-
vačním systému (viz QR kód nebo na webové adrese 1url.cz/j12mD).

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
PRO NEJMENŠÍ DĚTI 
V LETOKRUHU
Otevřete s  námi lesní bránu do světa dob-
rodružství, zábavy, her, tvořivých aktivit, pu-
tování a objevování krás přírody. Pět týdnů, 
pět témat, pět cest do říše milých zážitků 
a  nových přátelství, v  nevšedním prostředí 
lesní školky Letokruh Česká Třebová. Staňte 
se s námi hrdiny svého velkého příběhu, letní 
dobrodružství začíná! Program je vhodný pro 
holky a kluky ve věku od 3 do 8 let. Skupinu 
dětí vedou naši zkušení průvodci, s respektu-
jící, otevřenou a laskavou náručí.
Více info najdete na www.letokruh-klub.cz 
nebo na našem Facebooku.
Za tým Letokruhu

Jana Rudová, koordinátorka klubu
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POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – KVĚTEN 2025

Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin.
1. 5. 2025 MUDr. Podgorný Radim, Vysoké Mýto, gen. Závady 116, tel. 465 423 957
3.–4. 5. 2025 MUDr. Polzerová Dana, Ústí nad Orlicí, Třebovská 140, tel. 465 524 087
8. 5. 2025 MUDr. Ráčková Jana, Ústí nad Orlicí, Dr. Vrbenského 1075, tel. 465 524 127
10.–11. 5. 2025 MDDr. Sloupenská Michaela, Choceň, Kollárova 605, tel. 465 471 324
17.–18. 5. 2025 MUDr. Krejčík Michal, Brandýs nad Orlicí, Žerotínova 29, tel. 465 544 192
24.–25. 5. 2025 MUDr. Štancl Jiří, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel. 465 530 247
31. 5. – 1. 6. 2025 MUDr. Teplý Michal, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web bohoslužby

Církev bratrská 

Tykačova 1183 www.cbtrebova.cz neděle 9:30

po dobu rekonstrukce budovy, probíhají bohoslužby v CASD,  
na adrese Smetanova 1450

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1 www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900 – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283 ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450 ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

ZAMYŠLENÍ NA KVĚTEN

NADĚJE
„Z utrpení roste vytrvalost, z vytrvalosti osvědčenost a z osvědčenosti naděje. A naděje nekla-
me, neboť Boží láska je vylita do našich srdcí skrze Ducha svatého, který nám byl dán.“

List apoštola Pavla Římanům 5, 3 b-5

Naděje tvoří spolu s vírou a láskou nerozlučnou trojici a pro duchovní zamyšlení do květno-
vého čísla Českotřebovského zpravodaje jsem ji zvolil (anebo možná ještě spíš si ona zvolila 
mne) také proto, že je hlavním tématem letošní Noci kostelů, k níž jste zváni i do zdejších kos-
telů a modliteben v pátek 23. května. Letošní květen je rovněž spojen s 80. výročím ukončení 
2. světové války na našem území a jistě i v této souvislosti si znovu uvědomíme, jak důležitá 
byla naděje ve chvílích mnohého utrpení, které tato válka přinesla. Naše vděčnost patří všem, 
kteří i později ve zdánlivě „beznadějných“ situacích dokázali statečně čelit zlu právě v síle na-
děje, která jim sice nezaručovala vnější úspěch, ale dávala jejich životu smysl. Díky nim dnes 
žijeme v  politické i  náboženské svobodě, ale nebudeme-li mít podobně hlubokou naději, 
přesahující horizont naší sobecké vypočítavosti, mohli bychom o tuto svobodu zase snadno 
přijít.
Naděje se objevuje v mnohých rčeních – např. v latinské slovní hříčce „Dum spiro, spero. (Do-
kud dýchám, doufám.)“, anebo „Naděje umírá poslední.“ Známé je i úsloví: „Tonoucí se stébla 
chytá.“ Právě s ním se nám však do mysli vtírá otázka, zda naděje nemůže být také falešná, 
klamná, matoucí a zavádějící.
V Bibli se s nadějí nejčastěji setkáváme v Žalmech, u trpícího Jóba a pak v listu apoštola Pavla 
Římanům, z něhož jsou ty úvodní verše. Je z nich zřejmé, že opravdová naděje není ničím 
lacino darovaným, ale roste z  utrpení přes vytrvalost a  osvědčenost. Jak nám připomněly 
i nedávné Velikonoce, za nadějí vzkříšení stojí Kristova láska, která šla pro nás až na kříž. Vě-
řím proto, že měřítkem opravdovosti naší naděje je právě láska, která je vytrvalá a trpělivá 
i v časech, kdy se zrovna navenek moc nedaří, která nehledá svůj prospěch, nepočítá křivdy, 
nemá radost ze špatnosti, ale vždycky se raduje z pravdy a vydrží, ať se děje cokoliv. A tak 
i vám všem přeji, abyste v této lásce žili a zakoušeli naději, která neklame a která proto ani 
vás nezklame.

Štěpán Klásek

NOC KOSTELŮ 
V PÁTEK 23. KVĚTNA 2025 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Letošní mezinárodní Noc kostelů, jejímž 
tématem je NADĚJE, se uskuteční o  něco 
dříve než jindy, a to již v pátek 23. května. 
Také českotřebovské kostely a  modliteb-
ny (až na sbor Církve bratrské, který stále 
ještě prochází generální přestavbou) se 
k  ní opět přidají a  otevřou Vám rády své 
brány i branky. Noc kostelů v České Třebo-
vé proběhne jako obvykle v  ekumenické 
spolupráci všech zdejších církví a za koor-
dinace České křesťanské akademie a také 
s již tradiční dětskou soutěží.
Začneme v 16:00 v Husově sboru (Vyskočilo-
vě vile) v Mlýnské ulici krátkou ekumenickou 
bohoslužbou. Hned po ní v 16:30 bude zahá-
jena dětská soutěž věnovaná letos M. Janu 
Husovi, jejíž jednotlivé úkoly budou děti po-
stupně plnit v  českotřebovských kostelech 
a  modlitebnách. Ty pak samozřejmě budou 
otevřeny i  všem dalším návštěvníkům, kteří 
si je budou chtít prohlédnout a také se třeba 
něco dozvědět o  jejich historii i  současném 
životě společenství, které je užívá. 
Z  dalších mimořádných akcí v  rámci Noci 
kostelů se v kostele sv. Jakuba můžete těšit 
v 17:00 na koncert dětí ze ZUŠ a po něm na 
biblické tance. Bude zde také možnost zapá-
lit si svíčku ve spojení s modlitbou za osob-
ní úmysl. Před kostelem bude připraveno 
občerstvení a  bude možné si prohlédnout 
i katolickou faru a byt faráře. Kostel sv. Jaku-
ba a rotunda sv. Kateřiny budou otevřeny do 
21:30. 
Sbor Církve adventistů sedmého dne ve 
Smetanově ulici zve v  18:00 na veřejnou 
zkoušku hudební skupiny Worship, dále pak 
na prezentaci aktivit sboru a  k  rozhovoru 
s kazatelem. 
Evangelický kostel na Trávníku a evangelická 
fara v Riegrově ulici budou k prohlídce ote-
vřeny do 21:00. 
Stejně tak do 21:00 bude rozsvícen a otevřen 
ke komentované prohlídce i kostel sv. Barto-
loměje v Semaníně, ale dětskou soutěž ome-
zíme jen na českotřebovské kostely tak, aby 
se děti stačily se splněnými úkoly vrátit do 
18:30 do Husova sboru v  Mlýnské ulici, kde 
proběhne závěrečné vyhodnocení spojené 
s věcnou odměnou. 
Po odměnění soutěžících se bude v  19:00 
v Husově sboru konat ještě loutkové divadel-
ní představení Jiřího Polehni „Tajemství po-
hádkové knížky“ určené nejen účastníkům 
soutěže, ale také všem ostatním dětem i pří-
padným dospělým zájemcům. Na zahradě 
Husova sboru pak bude možné ještě posedět 
a popovídat kolem ohně při opékání špekáč-
ků do 22:00.
Jménem všech organizátorů letošní Noci 
kostelů Vás srdečně zve

Štěpán Klásek

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a  TIC otevřeny denně mimo pon-
dělí 8–18  hodin, během svátků 1. a  8.  květ-
na 2025 otevřeno. 
18. května 2025 (Mezinárodní den muzeí) 
vstup do expozic i na výstavu volný.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
Úterý 20. května 2025 od 17 hodin, tentokrát 
na téma Gotthardská dráha. 
Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč. 
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Úterý 27. května 2025 od 17 hodin, tentokrát 
na téma Hřbitov, 2. část. 
Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

KROUŽEK PRO DĚTI
LOUTKOHRANÍ
Úterý 6.  května  2025 od 15  hodin, tento-
krát na téma Začínáme animovat. Lektor: 
Bc.  Anna Rousková, délka: 90  minut, cena: 
30 Kč.

VÝSTAVA
DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA 
A ČESKÁ TŘEBOVÁ
Do neděle 1. června 2025
Výstava pořádaná ve spolupráci s  Muzeem 
čsl. branné moci 1918–1945 připomíná udá-
losti druhé světové války na frontách i v záze-
mí, a to včetně České Třebové.
Pro školy je možné objednat doprovodný 
program (tel. 730 132 826).
Komentovaná prohlídka pro veřejnost 
s kapitánem v. v. Petrem Faltou proběhne 
v sobotu 10. května 2025 od 16 hodin.

PŘEDNÁŠKA
OSVOBOZENÍ ČSR 
OZBROJENÝMI SILAMI USA
Čtvrtek 29. května 2025 od 17 hodin
Jaké byly okolnosti nasazení amerických 
jednotek na československém území na 
jaře 1945? A  bylo osvobození či neosvobo-
zení ČSR pro USA v rámci evropských bojišť 
2. světové války vůbec významné? Mgr.  Jan 
Hrubecký, Muzeum východních Čech v Hrad-
ci Králové (Muzeum války 1866). Cena: 30 Kč.
(Přednáška bude streamována a uložena na 
YouTube kanále Městského muzea Česká Tře-
bová.)

DÍLNIČKY V MUZEU
Sobota 17. května 2025 od 10 do 16 hodin
Zveme Vás na jarní tvoření. Dílničky jsou pri-
márně určeny pro rodiny s dětmi, ale připojit 
se může každý, kdo má kreativní duši.
Vstup volný.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Vo-
leskou po památných místech 2. světové 
války.
Sobota 3. května 2025, sraz v 15 hodin u kaš-
ny na Starém náměstí.
Vycházky se uskuteční vždy první sobotu 
v  měsíci, a  to od 15  hodin, předpokládaná 
doba trvání je cca 90 minut.
Účast na akci zdarma.

80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Město Česká Třebová ve spolupráci s  Městským muzeem Česká Třebová zve obča-
ny města k účasti na slavnostním pietním aktu, který se uskuteční ve čtvrtek 8. květ-
na 2025 v 16 hodin v parku Čsl. legií.

Během dopoledne se zájemci z  řad veřejnosti mohou také zúčastnit položení květin 
na těchto místech (časy jsou orientační):
8:00 Pamětní deska Otakara Runy na Starém náměstí čp. 20
8:15 Pomník u budovy bývalé školy ve Svinné
8:30 Pomník u ubytovny Kozlov
9:00 Pamětní deska ve vestibulu nádražní budovy
9:10 Památník Sbratření na náměstí Jana Pernera
9:30 Pomník rudoarmějců na hlavním hřbitově
10:00 Památník RAF na Tyršově náměstí
10:10 Památník před ZŠ Habrmanova
10:20 Památník Sokolů Na Skále
10:40 Pomník na Lhotce u parkoviště před hasičskou zbrojnicí
11:00 Hrob obětí transportu smrti na parnickém hřbitově

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634,  
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz, https://www.facebook.com/mmctcz

MUZEJNÍ NOC 
V CHALOUPCE MAXE 
ŠVABINSKÉHO 
V KOZLOVĚ
V  sobotu 31.  května  2025 od 19  hodin 
proběhne zahájení letošní návštěvnické 
sezóny v  Chaloupce Maxe Švabinského 
v  Kozlově. Dospělým návštěvníkům večer 
hudbou zpříjemní kapela Volnost, pro děti 
budou připraveny hry. Expozice při nočním 
osvětlení a zahrada upravená pro neformální 
posezení budou přístupné do 24 hodin. Akce 
proběhne v rámci Festivalu muzejních nocí.

Otevírací doba – od neděle 1. června 2025:
červen–srpen: denně mimo pondělí 9–17 h.
září–říjen: soboty, neděle a svátky 12–16 h.

18. KVĚTNA 2025 
(MEZINÁRODNÍ 

DEN MUZEÍ) VSTUP 
DO EXPOZIC I NA 
VÝSTAVU VOLNÝ

AKCE PRO ŠKOLY
ŽIVOT ZA PROTEKTORÁTU
V  teoretické části programu žákům vysvět-
líme, jaký byl život v době protektorátu Če-
chy a Morava, s  jakými omezeními a zákazy 
se lidé museli denně vyrovnávat. V praktické 
části žáci obdrží kopie potravinových lístků, 
spočítají si množství potravin na protekto-
rátní snídani, kterou si budou moci připravit 
a sníst. Objednávky na tel. 730 132 826. 
Cena: 50 Kč

AKCE PRO MŠ A 1. AŽ 3. TŘÍDY ZŠ
POHÁDKY VÁLEČNÉ DOBY
Úterý 6. května 2025 v 8, 9, 10 hodin
Úterý 20. května 2025 v 8, 9 a 10 hodin
Umění nás provází i  v  nelehkých dobách. 
K  výstavě připomínající události druhé svě-
tové války jsou připraveny tvořivé dílničky 
na téma příběhů o  Spejblovi a  Hurvínkovi, 
pohádek o  pejskovi a  kočičce i  života jejich 
tvůrců. Děti si také vyrobí jednoduché loutky 
z papíru.
Lektor: Bc. Anna Rousková, cena: 30 Kč/dítě.
Program objednávejte na e-mailové ad-
rese programy@mmct.cz nebo na čísle 
730 132 826.
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BENEFIČNÍ FESTIVAL SPOLEČNĚ
Vloni uspořádalo několik kamarádů be-
nefiční festival pro Lukáše, který onemoc-
něl ALS. Dva z nich, David Vološčuk a Jan 
Kašpar nám přiblížili, jak se taková udá-
lost zrodila a  jak se chystá další ročník, 
který se uskuteční v sobotu 31. května na 
fotbalovém stadionu v České Třebové.

Představte nám, jak taková akce mezi ka-
marády vznikla?
JK: Bylo to na začátku prázdnin. Seděli jsme 
s  Davidem na pivu a  pořád přemýšleli, jak 
podpořit Donio sbírku, aby se to víc dostalo 
mezi lidi, mezi třebovskou komunitu. Za tři 
dny byli domluveni první interpreti a  místo 
konání akce a  vznikl jasný závazek udělat 
něco pozitivního, kde se můžou lidé přijít po-
bavit a zároveň pomoct dobré věci.

Obvykle se o  akci tohoto typu ví dlouho 
dopředu. To byl risk.
JK: To ano, ale energie všech lidí, kteří pomá-
hali s  organizací, byla neskutečná. Cokoliv 
jsme potřebovali zařídit, nebyl problém. To 
bylo zcela zásadní, abychom si byli jistí, že 
jsme schopní zorganizovat takovou akci za 
měsíc a ještě ji stihnout propagovat v dosta-
tečné míře.
DV: Bylo to spontánní, ale když jsem viděl to-
lik pozitivní energie, nemohlo to dopadnout 
špatně.

Prodalo se téměř 1000 vstupenek. Vnímá-
te toto číslo jako úspěch, nebo jste měli 
jiné ambice?
DV: Já jsem byl spokojený. Lidí jsem čekal víc, 
ale zase jsem čekal menší zisk, který byl dů-
ležitější pro tuhle iniciativu, takže za mě OK.
JK: Za mě určitě úspěch, na to, jak krátká 
doba byla na organizaci. Když jsme otevírali 
bránu v den festivalu, tak jsme měli zaplace-
né víceméně veškeré zásadní náklady a bylo 
jasné, že co vyděláme ten den, půjde Luky-
mu, což bylo velmi komfortní. Nakonec jsme 
připsali na sbírku na Doniu částku 300 tis. Kč.

Takže ani nikdo z  organizátorů a  dobro-
volníků si nenárokoval finanční odměnu? 
Kolik se jich zapojilo?
DV: Na samotnou organizaci jednotky lidí, 
ale na místě konání jich byly desítky a patří 
jim všem obrovský dík.
JK: Všichni pracovali samozřejmě zadarmo.

A  účinkující? Mezi vystupujícími byla 
i zvučná jména. Jak jste si poradili s hono-
rářem?
JK: Většina umělců přizpůsobila honoráře 
charakteru festivalu. Je to hodně o komuni-
kaci a sdělení smyslu akce. Všichni, kteří vy-
stupovali, posléze velmi pozitivně hodnotili 
atmosféru festivalu a  jeho účel, což nás jen 
utvrdilo v tom, že ostatní vidí smysl a důleži-
tost takových akcí stejně jako my.
DV: Tady se patří poděkovat městu, fotbalo-
vému klubu, hejtmanovi a sponzorům a taky 
umělcům, kteří se vzdali části honoráře.

Vypadá to ale, že se z „hurá“ akce stane 
možná tradice.
DV: Myslím, že jsme vytvořili funkční tým lidí. 
Přibrali jsme Honzu Poláška a  obrovský kus 
práce odvedl i Kuba Kříž a ten se tady rozho-
dl s námi pokračovat. Zároveň se nám hlásí 
dobrovolníci a máme od všech jen pozitivní 
ohlasy, zároveň je to taková sebenaplňující 
práce.
JK: Měla to být jednorázová akce, neměli 
jsme ambice něco takového dělat na pravi-
delné bázi a  byli jsme také hodně unavení, 
ale když odezněla únava, tak zůstalo jen to 
„pěkné“ a říkali jsme si, že by bylo fajn zkusit 
v této myšlence pokračovat.

Jak jste se dostali k Mirce?
DV: Mirka nám přišla na festival a  my jsme 
hned měli pocit, že jsme na někoho zapo-
mněli. Rozhodli jsme se to „napravit“. Mirka 
je opravdová bojovnice a  celá její rodina je 
neskutečně pozitivní a milá.
JK: S tou nás seznámil Lukáš. Od organizace 
ALSA se dozvěděl, že žije v  České Třebové, 
a na základě toho jsme Mirku pozvali na fes-
tival.

Výtěžek z  letošního ročníku bude tedy 
věnován Mirce. Udělali jste oproti loňsku 
nějaké organizační změny?
DV: Ano, bude více alkoholu a  méně kuku-
řice. (smích) Jinak bude přidružená akce, 
a to Nábor hrdinů, kde se můžete zapsat do 

registru kostní dřeně. Tohle je téma, které 
momentálně hodně ve společnosti rezonuje. 
Stánek bude před vstupem, takže se k regis-
tru dostanete.
JK: Nic zásadního jsme nezměnili. Na organi-
zaci je tentokrát dost času, ale v podstatě to 
znamená jen to, co jsme museli loni stihnout 
za měsíc, můžeme rozložit do půl roku.

Na jaké interprety se můžeme těšit?
DV: Letos jsme se soustředili na více energic-
ké kapely. Například v našem městě oblíbení 
MoveBreakers, nebo P/\ST jsou ztělesněním 
slova energie. Přijedou legendární Volanti, 
přisprostlá Mucha a  charismatický David 
Kraus. Asi největší headlinery jsou TTIOT, kte-
ří nechybí na žádném velkém festivalu a ne-
budou chybět ani na tom našem, a  Michaj-
lov, kterého já považuju za nejlepšího rapera 
v Čechách. Celým dnem nás bude provázet 
Julian Záhorovský, takže tam máme taky 
opravdovou Superstar.
JK: Je potřeba si uvědomit, že celá akce má 
benefiční podtext a musíme k tomu také při-
stoupit v  tomto kontextu z hlediska ekono-
miky festivalu. Myslím, že v rámci mantinelů, 
které máme, přijede opravdu hodně skvě-
lých umělců různých žánrů. Vstupenky začí-
nají na 200 Kč, ale každý může přispět i víc. 
Odkaz na vstupenky najdete u nás na webu 
https://www.festivalspolecne.cz/.

Co myslíte, překonáte návštěvnost loň-
ského roku?
JK: Ano. Pevně doufáme, že přijde ještě více 
lidí než minulý rok.
DV: Ano.

Chcete doplnit ještě něco, co dosud neza-
znělo?
DV: Běžte se podívat na
https://donio.cz/spolecnepromirku
JK: Byl bych rád, kdyby se nám podařilo zo-
pakovat loňskou atmosféru festivalu, která 
byla jedinečná. Je vidět, že máme ve Třebové 
spoustu skvělých lidí.
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kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

2/5 pátek

A JE TO V PYTLI!
19:00
DS Hýbl. Je to vůbec poprvé, kdy Ray Coo-
ney a jeho syn Michael napsali společně hru, 
která měla mimořádně úspěšnou premiéru 
v  Londýně. Původní název jejich frašky zní: 
Tom, Dick a  Harry. Jsou to jména tří bratrů, 
kteří žijí v  současném Londýně. Vlastní pří-
běh, plný humorných záměn i dramatických 
zvratů, se odehraje během několika hodin. 
Začíná jednoho jarního rána, kdy mladí 
manželé Tom a  Linda Kerwoodovi s  napě-
tím očekávají pracovnici z  Úřadu pro adop-
ci dětí, která má rozhodnout o jejich dalším 
osudu. Postupně však musí čelit nečekaným 
problémům, počínaje pašovanými cigareta-
mi a konče tajuplným pytlem, který je zdro-
jem četných veselých i  téměř hororových 
zápletek. Přitom většinu komplikací mají na 
svědomí Dick a  Harry se svými „geniálními 
nápady“, jak pomoci Velkému bratru Tomo-
vi. Hrají: A. Pávek, T. Andělová, J. Vytlačil, 
R. Štancl, K. Špánková, J. J. Kopecký, M. Šal-
da, L. Lánová a J. Holý. Režie: Michaela Vyt-
lačilová. Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, v  Městském muzeu 
(Klácelova 11), v  kanceláři Kulturního centra 
(Nádražní 397) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

3/5 sobota

CENA TŘEBOVSKÉ LOKOMOTIVY
9:00 / Krytý plavecký bazén
Plavecký oddíl Lokomotiva Česká Třebová 
pořádá další velké závody. Dopoledne od 
9 hodin, odpoledne od 14 hodin. Přijďte po-
vzbudit naše plavce!

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voles-
kou po památných místech 2. světové války.
Sraz v 15 hodin u kašny na Starém náměstí. 
Účast na akci zdarma. Akci pořádá městské 
muzeum.

4/5 neděle

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: NEJVĚTŠÍ SHOW
15:00 / Kulturní centrum, velký sál
Ahoj Broučkové, sen se stal skutečností a my 
vyrážíme za vámi s  písničkami, které máte 
nejraději. Bude to naše Největší show a to ne-
jen s našimi nejlepšími hity. Čeká vás i úžasná 
světelná podívaná. A to není vše! Dokonce se 
k nám připojí nový zpěvavý brouček – svět-
luška Hopsalka. Nebo Houpalka? Nechte se 
překvapit! Na scéně se ukáže i velký maskot 
Ňufáček a náš Honzík s panem Doremi. Spo-
lečně roztančíme celý sál. Délka vystoupení: 
60 minut. Vstupné: 380 Kč.
Vstupenky: https://bit.ly/nejvetsi-show
Informace ke vstupenkám: Každá osoba (bez 
omezení věku) potřebuje vlastní vstupenku. 
Představení doporučujeme pro děti od 2 let.

5/5 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – PROSTOROVÁ PAMĚŤ
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Zdarma. Komunitní centrum Petrklíč sídlí na 
adrese Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

JARNÍ A ZELENÝ SWAP
10:00–17:00 / Rosa rodinné centrum
Máte oblečení, boty, hračky, knihy a  další 
předměty, které vám už neslouží, nebo vám 
nepadly do oka, ale stále jsou dost krásné 
a  funkční na to, aby někomu jinému dělaly 
radost? Přijďte je vyměnit na SWAP! Sou-
časně s  tím pořádáme i ZELENÝ SWAP, kam 
můžete přinést rostliny, sazeničky nebo se-
mínka, které vám přebývají, nebo už pro ně 
nemáte místo… Vstup 50 Kč.

6/5 úterý

LOUTKOHRANÍ
15:00–16:30 / Městské muzeum
Muzejní kroužek pro děti, tentokrát na téma 
Začínáme animovat. Lektor: Bc. Anna Rous-
ková, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 7. května.

7/5 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:30–17:00 / DDM Kamarád
Scrapbooking pro děti školního věku. Děti 
si vyrobí knížečku ve formátu A6 a záložku. 
S  výrobou dětem pomůže lektorka Danuše 
Vytečková. Cena 100 Kč. S  sebou přezůvky. 
Na akci je nutné se přihlásit na webových 
stránkách www.ddmkamarad.eu.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová. Sledujte plakáty.

FILMOVKA
19:00 / DDM Kamarád
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
veřejnost filmový večer. Film: Kouř, r. 1989, 
režie: Tomáš Vorel st. Čaj a  káva zajištěna. 
Vstupné dobrovolné.

U-BAHN UND NEBE POD BERLÍNEM
20:00 / Modrý trpaslík
Jaroslav Rudiš vyráží na turné s  legendární 
kapelou U-Bahn. Atmosféra 80minutové-
ho vystoupení je Járovou dramatickou de-
klamací až uhrančivě frenetická. A  zároveň 
magicky obalená kytarou a  podklady Petra 
Kružíka, člena kultovních Priessnitz. Je jasný, 
že nejde o klasické čtení s doprovodem, ale 
punkovou jízdu kultovní podzemkou. A  na 
stojáka! Vstupné: 250 Kč a 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

8/5 čtvrtek

80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
16:00 / Park Čsl. legií
Město Česká Třebová ve spolupráci s  Měst-
ským muzeem Česká Třebová zve občany 
města k účasti na slavnostním pietním aktu.

10/5 sobota

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA 
A ČESKÁ TŘEBOVÁ
16:00 / Městské muzeum
Komentovaná prohlídka aktuální výstavy pro 
veřejnost s kapitánem v. v. Petrem Faltou.

13/5 úterý

DEN ZEMĚ
8:30–13:30 / park Javorka
Městský úřad Česká Třebová, odbor život-
ního prostředí pořádá pro školy, školky 
a  občany našeho města XV. ročník pestré 
nabídky EKO informací, soutěží a her. Co vás 
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čeká? Cesta Javorkou plná úkolů a  soutěží 
se sladkou odměnou na konci. Zábavné hry 
a programy podporující třídění odpadů (spo-
lečnost EKO-KOM a. s.). Lesní pedagogika, 
Záchranná stanice Pasíčka a  další. Pro školy 
exkurze na ČOV, vodárnu, skládku, a beseda 
s Hanou V. Svobodovou o ochraně mořských 
želv v Malé scéně.

KUDY VEN Z KRIZE SPOLEČNOSTI 
A CÍRKVE, O ZODPOVĚDNOSTI 
KŘESŤANŮ V 21. STOLETÍ
17:00 / Malá scéna
Česká křesťanská akademie, místní skupina 
Česká Třebová vás zve na přednášku a deba-
tu Tomáše Petráčka s hostem Václavem Vac-
kem. Vstupné dobrovolné.

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI
19:00 / Kulturní centrum
Monodrama, které věří v  lepší svět. Seznam 
všeho, pro co stojí za to žít. Napíšete ho 
s námi…?
„Režisérka Karin Krajčo Babinská se text po-
kusila inscenovat v duchu divadelní iluze. Ri-
chard Krajčo příběh přibližuje divákům v se-
tmělém hledišti na realisticky pojaté scéně. 
Posiluje se tak intimita a křehkost výpovědi 
chlapce, který zdědil matčin sklon k  depre-
sím. Krajčo je v  této roli velmi přesvědčivý, 
vyhýbá se úspěšně osidlům sentimentu, má 
přirozený dar kontaktu s diváky, citlivost pro-
žitku, a uplatní se dokonce i jako zpěvák.“
Překlad: Magdaléna Zelenková. Dramatur-
gie: Pavel Ondruch. Výprava: Marek Cpin. 
Režie: Karin Krajčo Babinská. Richard Krajčo 
a diváci. Vstupné: 700 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

14/5 středa

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
16:30–17:30 / DDM Kamarád
Akce je vhodná pro děti předškolního věku 
s  rodiči. Pro děti bude připravena hernička 
se skluzavkou a  míčky, knihovnička, veselé 
vzdělávací aktivity a  stolní hry s  tematikou 
Voláme léto. Cena 50 Kč. S  sebou přezůvky. 
Na akci je nutné se přihlásit na webových 
stránkách www.ddmkamarad.eu.

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
TEREZY ČÍŽOVÉ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí Tereza Čížová – absolventka II. stup-
ně ve hře na housle ze třídy Jitky Novákové.

15/5 čtvrtek

ZUŠ OPEN 2025
ZUŠKA NA TYRŠOVCE
14:00–17:00 / Tyršovo náměstí
Zvažujete přihlášení svého dítěte do Zá-
kladní umělecké školy, ale nejste si jistí, co 
všechno u nás nabízíme? Přijďte se podívat 
na akci ZUŠ OPEN, do parku před budovu 

ZUŠ a Gymnázia, kde se Vám i Vašim dětem 
představí všechny naše obory – hudební, vý-
tvarný, taneční i  literárně dramatický. Bude 
to skvělá příležitost také nahlédnout do zá-
kulisí školy, potkat naše pedagogy a  děti si 
budou moci vyzkoušet kresbu a  práci s  ke-
ramickou hlínou. V  případě nepříznivého 
počasí se akce přesouvá do budovy ZUŠ na 
Tyršově nám. 81.

16/5 pátek

CENY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ
KOHOUT 2024
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Slavnostní večer u  příležitosti předání cen 
města Česká Třebová osobnostem roku 
2024. Průvodní slovo: Zuzana Kupková a Mi-
roslav Konvalina. Večer s názvem „Muzikálo-
vé melodie“ v  podání Gabriely Stejskalové, 
Patrika Mojžíše a Michala Pospíšila vás vtáh-
nou do dějů nejznámějších našich i  světo-
vých muzikálů. Pořádá Město Česká Třebová.
Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

BEZPEČNOST DNES! 2
18:00 / ZŠ Nádražní, tělocvična
Navazujeme na předchozí besedu 
s  Mgr.  Martinem Menšíkem a  srdečně vás 
zveme na praktický workshop zaměřený na 
nácvik sebezáchovných technik a  postupů 
v  krizových situacích. Akce proběhne v  tě-
locvičně, kde si pod vedením zkušeného 
lektora v oblasti řešení mimořádných situací 
a  bývalého člena protiteroristické jednotky 
vyzkoušíte základní pohyby, reakce a postu-
py, které mohou být užitečné v nečekaných 
nebo nebezpečných situacích. Součástí pro-
gramu budou také modelové scénáře a rady, 
jak zvládat stres, chránit sebe i  své blízké 
a efektivně spolupracovat s okolím.

Doporučujeme pohodlné sportovní oble-
čení. Workshop je určen široké veřejnosti 
a  není třeba žádná předchozí zkušenost. 
Přijďte si na vlastní kůži vyzkoušet, jak může 
vypadat osobní příprava na krizové situace – 
bezpečnost začíná u  každého z  nás. Těší se 
na Vás Spolek Spirála Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

DBRAJGLS
JEZERO
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 150 Kč.
dBrajgls je parta veselých mládenců z  pod-
hůří Orlických hor, která servíruje nášvih po-
ctivého punkrocku.
JEZERO je původně studiový projekt, který 
má počátek v roce 2022. Východočeský kvar-
tet – Karolína Mouchová zpěv – Jan Gregar 
basová kytara – Ondřej Žatečka bicí a  Jaro-
slav Jetenský kytara, vystupuje příležitostně 
rozšířený o trio – Libor a Vendy Ježkovi hou-
sle a David Matoušek violoncello. Repertoár, 
který se pohybuje na hranici folk-rocku a al-
ternativy, tvoří především vlastní skladby.
 

17/5 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÉ JARNÍ TRŽIŠTĚ
10:00–16:00 / Staré náměstí
Trhovci přivezou květiny a sazenice, zákusky 
a  sladkosti, perníky, medové i  rakytníkové 
produkty, mléčné výrobky, pečivo, čaj, kávu, 
hrníčky pro každého, šité produkty, výrobky 
z chráněné dílny a další sortiment…
Doprovodný program:
10:00 Vystoupení dětí z DDM Kamarád
10:35 Pěvecký sbor Parníček
13:00 Kapela PH+
14:45 Kapela Interstate 60
V městském muzeu budou připraveny dílnič-
ky pro děti. Akci pořádá město Česká Třebo-
vá.

PORTRÉT
13:00–17:00 / Městská knihovna, kreativní dílna
Vyzkoušíte si kresbu portrétu podle živého 
modelu. Seznámíte se se základy anatomie, 
mimických svalů a jejich vzhledu, včetně kre-
sebné studie lidské lebky. Kurz je vhodný pro 
začátečníky i  pokročilé. Všechny potřebné 
materiály jsou v ceně a dostanete je na místě. 
Lektor: MgA.  Denisa Váňová. Cena: 400 Kč. 
Kapacita je omezena, přihlášení a platba pře-
dem.

18/5 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Na-
bízíme nejenom odpovědi, ale především 
povzbuzení. V květnu se zamyslíme nad tím, 
co je hněv a jak jej proměnit. 
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz
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SNY SKŘÍTKA SMÍTKA
15:00 / Malá scéna
Liduščino divadlo. Pan Snář každý večer dě-
tem rozdává sny podle toho, jak byly dnes 
hodné. Jediným pomocníkem jsou mu po-
hotové Hodiny. Jednoho dne Snáře s  Ho-
dinami překvapí malý skřítek Smítko. Říše 
snů Smítkovi nabízí ohromná dobrodružství 
a hned se ujme vlády. Nemusíme napovídat, 
že mu to moc nejde a řadu snů pěkně zamo-
tá. A což teprve, když se seznámí se zlobivým 
snem Řimbuchem… Pro děti od 3 do 10 let 
s hudbou a písničkami. Délka: cca 55 minut. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

19/5 pondělí

(VELE)TRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
11:00–16:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Hledáte pomoc pro své blízké? Chcete vědět, 
jaké služby jsou ve Vašem okolí k dispozici? 
Zajímá Vás, jak můžete pomoci druhým? 
Setkejte se s  organizacemi, které pomáhají 
osobám se zrakovým postižením, osobám 
se sluchovým postižením, seniorům, oso-
bám se zdravotním znevýhodněním, rodi-
nám s dětmi se speciálními potřebami, lidem 
s duševním onemocnění. Těšit se můžete na 
zajímavé informace, odborné poradenství 
a přátelskou atmosféru. Lze si také vyzkoušet 
různé pomůcky a nakoupit zajímavé výrob-
ky. Akci pořádá město Česká Třebová.

JAK UPRAVIT A PŘIZPŮSOBIT BYT 
NEBO DŮM SENIORA
14:00 / Komunitní centrum Petrklíč
Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese 
Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

20/5 úterý

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 a 17:30 / Kulturní centrum, velký sál
Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Česká 
Třebová pod vedením Lenky Slavíkové.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Gotthardská dráha. Lektor: 
Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

CHVILKY NADĚJE (CZ)
17:00 / Malá scéna
Chvilky naděje (2025, CZ, 89 min). Film o na-
ději v těžkých časech ze zákulisí hnutí Milion 
chvilek pro demokracii. Po filmu následuje 
beseda se spoluzakladatelem hnutí Mikulá-
šem Minářem a dalšími hosty. Tímto večerem 
vyvrcholí celodenní akce „Den pro občan-
skou společnost“. Pro více informací sleduj-
te průběžně webovou stránku KC. Pořádají 
Martin Horák, Alice Suchá, Pavel Suchý a dal-
ší. Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/5 středa

HISTORICKÉ A SOUČASNÉ NÁLEZY 
MINERÁLŮ NA LETOVICKU
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Bohumír Bohatec. Srdečně zveme všechny 
zájemce o mineralogii, paleontologii a cesto-
vání. Akci pořádá Mineralogický klub Česká 
Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová. Sledujte plakáty.

22/5 čtvrtek

MARKÉTA KUTILOVÁ: CO SE DĚJE VE SVĚTĚ
20:00 / Modrý trpaslík
Večer válečné reportérky Markéty Kutilové, 
novinářky, humanitární pracovnice a  spo-
luautorky knih Islámskému státu na dostřel 
I  a  II. Kutilová pracovala jako koordinátorka 
na zahraničních misích Člověka v  tísni, spo-
lečně s  Lenkou Klicperovou se dlouhodobě 
věnuje situaci v Sýrii. Jízdné: 150 Kč.

23/5 pátek

NOC KOSTELŮ 2025
16:00
Noc kostelů v České Třebové proběhne jako 
obvykle v ekumenické spolupráci všech zdej-
ších církví a za koordinace České křesťanské 
akademie a také s již tradiční dětskou soutě-
ží. Podrobnosti najdete v článku na straně 12.

24/5 sobota

BLEŠÍ TRHY
8:00–11:00 / Nové náměstí, bývalá tržnice
Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali 
radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás 
naše Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smys-
luplně nakoupit nebo prodat vše nepotřeb-
né. Přihlášení prodejců předem na stránkách 
https://www.trebovskyblesak.cz/. Akci pořá-
dá městská knihovna. Místo konání: bývalá 
tržnice u  Nového náměstí (Na Splavě 134, 
Česká Třebová). 

25/5 neděle

BENEFIČNÍ BRUNCH
9:30–14:00 / areál Gymnázia Česká Třebová
Srdečně vás zveme na další benefiční akci 
Nadačního fondu Spolu můžeme. Přijďte si 
užít pomalé nedělní dopoledne v  podobě 
brunche (v  překladu „jídlo pozdního rána 
nebo časného dopoledne“). Těšit se můžete 
na živou hudbu, výborné občerstvení a pří-
jemnou atmosféru na dekách, které si mů-
žete přinést s  sebou. Výtěžek z  akce bude 
věnován úžasnému Romčovi z České Třebo-
vé na intenzivní fyzioterapie. Moc se na vás 
těšíme.

ROZDÍLY SE SPIRÁLOU
Objevte svět plný kontrastů
15:00–18:00 / areál Gymnázia Česká Třebová
Srdečně vás zveme na rodinné odpoledne 
plné objevování, zkoumání a  překvapení.
Celé odpoledne se ponese v  duchu ROZDÍ-
LŮ – těch, které nás obklopují ve světě kolem 
nás, v různých oborech, situacích, pohledech 
a přístupech. A právě tyto rozdíly si budete 
moci na vlastní kůži zažít prostřednictvím 
zábavné formy výukových stanovišť, připo-
mínajících školní předměty. Čeká vás aktivní 
a hravé objevování, do kterého se může za-
pojit celá rodina – některé rozdíly vás možná 
překvapí, jiné pobaví a všechny určitě obo-
hatí!
Doprovodný program nabídne ještě více 
zážitků. Začátek odpoledního programu 
15:00–16:00 vám zpříjemní hudební vystou-
pení T. Andělové a L. Rufera a jistě navodí po-
hodovou atmosféru. V 16:30–17:30 vás bude 
čekat fascinující vědecká show ScienceON na 
téma KLAM, která vám ukáže, že věci nejsou 
vždy takové, jaké se zdají být.
Přijďte s námi prožít inspirativní odpoledne, 
kde budou rozdíly tím, co nás spojuje. Občer-
stvení zajištěno. Těšíme se na vás! Vstupné 
dobrovolné. Akci pořádá Spolek Spirála Čes-
ká Třebová.

26/5 pondělí

KAMARÁDI NA SCÉNĚ
16:00 / Malá scéna
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
veřejnost besídku zájmových kroužků. Vstu-
penky budou v předprodeji v kanceláři DDM 
od 5. 5. 2025. V den konání besídky od 15:00 
do 16:00  hodin v  Malé scéně. Děti do 3  let 
bez nároku na místo zdarma.

pokračování na další straně >
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STONE JETS
20:00 / Modrý trpaslík
Hlas jako zvon! Spojení rytmického popu, 
klasického rocku, afrických rytmů a  soulu. 
Given Nkanyane  – baskytara, sólový zpěv; 
Manfred Klos  – kytara, doprovodný zpěv; 
Adrien Latgé  – cajoon/bicí, doprovodný 
zpěv.
Given, Manfred, Adrien, dnes už známější 
jako Stone Jets, vytvářejí svůj výrazný, origi-
nální a  jedinečný sound. Získávají fanoušky 
všude tam, kam je hudební cesta zavedla; 
Londýn, Berlín, Madrid, Paříž i  Milano. Sto-
ne Jets jsou původem z Jižní Afriky, ale kvůli 
hudbě přesídlili natrvalo do Londýna. Udr-
žují si permanentní přitažlivost a  jsou při-
praveni svět šoubyznysu jen a jen překvapit. 
Hodně se hovoří o Givenově unikátním hla-
su a  Manfredově kytarové zdatnosti, ale až 
spojení těchto dvou spolu s  jednoduchým, 
ale melodickým stylem psaní písní a silnými 
živými vystoupeními z nich dělá impozantní 
sílu, podpořenou úspornými Adrienovými 
bicími. Jízdné: 200 Kč.

27/5 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Hřbitov, 2. část. Lektor: 
Martin Šebela, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí absolventi I. a II. stupně hudebního 
oboru.

28/5 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let.
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
29. května.

3. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běžecký pohár na památku Honzy Šimůnka. 
Běh do českotřebovské sjezdovky. Kategorie 
pro děti i dospělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 
250 m, 100 m dle kategorií. Startovné: 50 Kč. 
Přihlášky na místě od 16 hod. Do poháru Pe-
kelného kilometru 2024 budou započítány 
3 závody. Výsledek poháru Pekelného kilo-
metru bude započítán do Iscarex poháru 
2024.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL SE ŠABLONAMI
16:00–18:30 / Rosa rodinné centrum
Ručně malované originály pro vás nebo dá-
rek pro paní učitelku, nové hravé vzory na 
oblečení či ubrus, anebo možnost opravit si 

oblíbené kousky, které schytaly nějaký ten 
flíček? Cokoliv z  toho si budete přát, může-
te si v  Rose vytvořit. Zveme dospělé i  děti.
Přihlášky na tvořivou dílnu prosíme závaz-
ně nejpozději do 27.  5. na tel. nebo SMS 
737 901 339 nebo e-mail: kaplanovamoni@
seznam.cz. Vstupné 180 Kč zahrnuje lektor-
né, příspěvek na prostor a barvy.

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí absolventi I. a II. stupně hudebního 
oboru.

29/5 čtvrtek

OSVOBOZENÍ ČSR 
OZBROJENÝMI SILAMI USA
17:00 / Městské muzeum
Jaké byly okolnosti nasazení amerických 
jednotek na československém území na jaře 
1945? A  bylo osvobození či neosvobození 
ČSR pro USA v rámci evropských bojišť 2. svě-
tové války vůbec významné? Mgr.  Jan Hru-
becký, Muzeum východních Čech v  Hradci 
Králové (Muzeum války 1866). Cena: 30 Kč. 
(Přednáška bude streamována a uložena na 
YouTube kanále Městského muzea Česká 
Třebová.)

LISTOVÁNÍ: ŠVEJK 2025
18:30 / Městská knihovna
Hašek i  Švejk mají výročí! Už 100  let Švejk 
reflektuje naši společnost, stejně tak aktua-
lizovaná verze Listování, ta glosuje současné 
společenské a politické dění. Těšte se na to, 
jak se Švejkovy legendární promluvy potkají 
se současným Českem, však málokteré li-
terární dílo je tak aktuální jako právě Švejk. 
Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler. Vstupné: 
80 Kč. Vstupenky na místě.

KPH 24/25 – 543. hudební večer
CELLO REPUBLIC
19:00 / Malá scéna
Petr Špaček, Jan Zemen, Matěj Štěpánek, 
Ivan Vokáč – violoncellové kvarteto
Jedinečná čtveřice violoncellistů, vítězů 
mezinárodních soutěží, sólistů i  pedagogů, 
popularizátorů klasické hudby. Tito „kluci“ 
se proslavili u  nás, ale i  ve světě, na YouTu-
be a  kamkoliv vkročili. Nechávají za sebou 
vyprodané sály, originální zážitky z koncertů 
a milióny zhlédnutí na internetu. I přes roz-
pad původní sestavy z Prague Cello Quartet 
pokračují dál ve své umělecké vizi  – dělat 
hudbu na nejvyšší úrovni, v  originálně pro-
pracovaných aranžích a  s  řádnou dávkou 
humoru. Vstupné: 240 Kč. Na toto představe-
ní platí abonentní průkazky, zbývající vstu-
penky v omezeném počtu v předprodeji na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

30/5 pátek

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál

VÍCEDENNÍ AKCE
28/4–25/5

PROJDI SE JAVORKOU S TAJENKOU
VČELÍ STEZKA
Park Javorka
Hrací karty ke stažení na webu DDM Ka-
marád nebo k  vyzvednutí v  kanceláři od 
22. 4. 2025.

17–18/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
49. ročník. Start po oba dny v  budově SŠ 
technické a dopravní, areál Skalka 1692, pro 
delší trasy od 6:30 do 10 hodin, pro trasy dět-
ské do 11 hodin.
V  sobotu trasy 15, 25 km směřují do Svinné 
a  Kozlova, 30 km přes Litomyšl a  cyklotrasy 
35 a 45 km. Cíl je opět u chaty Maxe Švabin-
ského na Kozlovském kopci.
V  neděli vás zavedou pěší trasy 15, 25, 35 
a 45 km směrem k Třebovským stěnám a do 
údolí Skuhrovského potoka. Cyklotrasy do 
60 km. Cíl je v Srnově u restaurace Nad Hrází.
Pro rodiny s malými dětmi jsou po oba dny 
připraveny trasy vhodné pro jízdu s  kočár-
kem mimo frekventované silnice, převážně 
terénem po cestách v  délce do 10 km, sou-
těže pro děti a další překvapení. Pořádá Klub 
českých turistů, odbor Česká Třebová.

18–25/5

DNY FLORBALU
Zimní stadion
Turnaje pro školy, turnaj pro širokou veřej-
nost a další. Pořádá FbK Orlicko-Třebovsko.

Filmové a muzikálové melodie v podání Vel-
kého swingového orchestru. Zpěv: Iva Ko-
lářová, Daniela Stránská, Petr Skalický. Diri-
genti: Milan Špičák, Jiří Němec ml. Moderuje: 
Zuzana Kupková. Vstupné: 350 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

31/5 sobota

BENEFIČNÍ FESTIVAL SPOLEČNĚ
14:00 / Fotbalový stadion Česká Třebová
Druhý ročník benefičního hudebního festi-
valu, letos na podporu sbírky pro Mirku Švá-
bovou, kterou postihla ALS. Vstupné: 200 Kč.
Více informací na www.festivalspolecne.cz.

MUZEJNÍ NOC V CHALOUPCE 
MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
19:00 / Kozlov, Chaloupka Maxe Švabinského
Slavnostní zahájení letošní návštěvnic-
ké sezóny. Dospělým návštěvníkům večer 
hudbou zpříjemní kapela Volnost, pro děti 
budou připraveny hry. Expozice při nočním 
osvětlení a zahrada upravená pro neformální 
posezení budou přístupné do 24 hodin.
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KINO SVĚT
3/5 sobota

MINECRAFT FILM (USA, ŠVÉDSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, akční, čes-
ký dabing, 99 min. Vstupné: 130 Kč.

5/5 pondělí

POSLEDNÍ NÁDECH (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, thriller, 
titulky, 92 min. Vstupné: 150 Kč.

7/5 středa

ZÚČTOVÁNÍ 2 (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, akční, thriller, 
drama, titulky, 132 min. Vstupné: 130 Kč.

9/5 pátek

BIO SENIOR
MOŘE NA DVOŘE (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, drama, 102 min. 
Vstupné: 70 Kč.

10/5 sobota

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC (THAJSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, český dabing, 85 min. Vstupné: 150 Kč.

12/5 pondělí

KDE KONČÍ LÁSKA (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, roman-
tický, erotický, 107 min. Vstupné: 150 Kč.

14/5 středa

THUNDERBOLTS* (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, dobro-
družný, sci-fi, český dabing, 127 min. Nutné 
zakoupit na místě brýle za 20 Kč, které jsou 
dále použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 
150 Kč.

17/5 sobota

PANDA A JÁ (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
český dabing, 99 min. Vstupné: 150 Kč.

19/5 pondělí

NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE 
(USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, horor, titulky, 
109 min. Vstupné: 130 Kč.

21/5 středa

BIO SENIOR
TICHÁ POŠTA (ČESKO, SLOVENSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 
97 min. Vstupné: 70 Kč.

24/5 sobota

LILO & STITCH (USA) 3D
17:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, ko-
medie, sci-fi, český dabing, 110 min. Nutné 
zakoupit na místě brýle za 20 Kč, které jsou 
dále použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 
150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

26/5 pondělí

MISSION: IMPOSSIBLE 
– POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční thriller, 
český dabing. Vstupné: 160 Kč.

28/5 středa

MAGOŘI NA KOLE (ČESKO) 2D
19:00
Mádeži přístupno, dokument, 85 min. Vstup-
né: 150 Kč.

31/5 sobota

BOB A BOBEK VE FILMU: 
NA STOPĚ MRKVOJEDA (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, 
80 min. Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18  hodin, během svátků 
1. a 8. května 2025 otevřeno. 18. května 2025 
(Mezinárodní den muzeí) vstup do expozic 
i na výstavu volný.

4/4–1/6

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA 
A ČESKÁ TŘEBOVÁ
Městské muzeum
Výstava pořádaná ve spolupráci s  Muze-
em čsl. branné moci 1918–1945 připomene 
události druhé světové války na frontách 
i  v  zázemí, a  to včetně České Třebové. Ko-
mentovaná prohlídka pro veřejnost s kapitá-
nem v. v. Petrem Faltou proběhne v sobotu 
10. května 2025 od 16 hodin.

3/4–31/5

Adéla Voleská
ODSTÍNY NEKONEČNA
Malá scéna
Výstava obrazů. Otevřeno dle otevírací doby 
kavárny a při akcích v Malé scéně.

22/4–11/5

David Korcina
DIVINE FRAMES (PART II)
Galerie kulturního centra
Výstava fotografií. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a  14:00–17:00  hodin. Vstupné dobro-
volné.

16/5–1/6

O FILMU
Galerie kulturního centra
Výstava výtvarné skupiny Maxmilián Čes-
ká Třebová. Vernisáž 15. 5. 2025 v 17:00 ho-
din. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

13/5–29/6

PAVEL LANGHANS 80
Kulturní centrum, foyer
Retrospektivní výstava děl Pavla Langhanse. 
Vernisáž 13. 5. 2025 v 17:00 hodin foyer Kul-
turního centra. Otevřeno v době konání kul-
turních akcí a kina.

17/3–14/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV
Restaurace Eva
Výstava výtvarných prací kursů Malba a Kres-
ba Univerzity třetího věku Česká Třebová, 
DDM Kamarád Česká Třebová.

1/4–27/6

JINÁ KRÁSA
Městská knihovna
Výstava fotografií Davida Těšínského.
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KONEC 2. SVĚTOVÉ VÁLKY A ČESKÁ TŘEBOVÁ
V květnu si připomeneme 80. výročí konce 2. světové války. Zde je stručný přehled udá-
lostí, které zaznamenali místní pamětníci.
5. května vypuklo Pražské povstání, zaměstnanci dráhy v České Třebové dostali rozkaz, aby 
byla zastavena veškerá doprava a na staničních budovách byly vyvěšeny československé stát-
ní vlajky. Vyvěšení vlajky na českotřebovské staniční budově po tolika letech způsobilo mezi 
místními obyvateli obrovskou radost. Na náměstí se začal srocovat dav lidí, který za zpěvu 
hymny i zde vyvěsil československou vlajku. Krátce nato bylo náměstí obklíčeno příslušníky 
jednotek SS a za chvíli se vylidnilo. Důstojník SS pak nechal vlajku ze stožáru stáhnout a totéž 
se zanedlouho opakovalo před staniční budovou. Lidé u  svých radiopřijímačů poslouchali 
zprávy z bojující Prahy. V České Třebové bylo zakázáno vycházet z domů v noci mezi 21. hodi-
nou večerní a 5. hodinou ranní. Městem projížděly ozbrojené hlídky Němců.

6. května se ulice města zaplnily prchajícími německými vojáky a vozidly, všichni mířili na 
západ do amerického pásma, aby prchli před blížící se Rudou armádou.

Ve dnech od 6. května do 8. května prošla naším městem řada německých vojenských od-
dílů, místní rozhlas opakovaně nabádal obyvatele k zachování klidu. Silnice byly lemovány 
odhozeným válečným materiálem a vojenskými vozidly, kterým došly pohonné hmoty.

8. května večer se rychle rozšířila zpráva, že se od Skuhrova blíží kolona ozbrojených členů 
wehrmachtu. Na silnici se skutečně objevila kolona obrněných aut a tanků, která se s huko-
tem blížila k centru. Ulice se vylidnily. Kolona protáhla přes náměstí, Nádražní ulici, Sadovou 
ulici a kolem Javorky opouštěla město. Další kolona přijela od Ústí nad Orlicí a mířila na Lito-
myšl. V noci obyvatelé ve strachu před procházejícími oddíly zatemnili celé město. V Praze se 
stále bojovalo.
 
9. května dopoledne se rádiem rozšířila zpráva, že Praha byla osvobozena Rudou armádou, 
obyvatelé České Třebové však ještě měli prožít chvíle strachu o své město. Celé nádraží bylo 
již několik dní zatarasené vlaky a vozy s válečným materiálem všeho druhu. Tyto vlaky se již 
Němcům nepodařilo ze stanice Česká Třebová vypravit, neboť zaměstnanci k nim odmítali 
připojovat lokomotivy a navíc trať ve směru na Ústí nad Orlicí byla vážně poškozena. Přísluš-
níci SS proto začali jednotlivé vozy ničit a vyhazovat do vzduchu. Ve velkém nebezpečí se tak 
ocitla dráha i její okolí.
Mezi vlaky byl i sanitní vlak převážející několik set raněných německých vojáků. Velitel tohoto 
vlaku  – lékař žádal, aby bylo ničení vlaků ukončeno, neboť se v  bezprostředním ohrožení 
ocitli i ranění. Když důstojník SS této žádosti nevyhověl, lékař jej na místě zastřelil. Zachránil 
tak nejen raněné vojáky, ale i značnou část města.
Třebované nadšení z toho, že konečně skončila válka, vyzdobili celé město československými 
a sovětskými vlajkami. S očekáváním upírali zrak ke skuhrovskému mostu a čekali na příjezd 
sovětských vojáků, ale zatím marně. Hlavní voje sovětského vojska pronásledovaly prchající 
německé oddíly směrem na Litomyšl a na Svitavy.

V noci z 9. na 10. května městem projela nejprve rozvědka sovětských partyzánů. Uvítáni 
byli dobrovolníky a zástupci revolučního národního výboru. Kolem osmé hodiny přijeli první 
řadoví vojáci na vozech tažených koňmi. Na náměstí jim obyvatelstvo připravilo uvítání.

Jana Voleská, městské muzeum

Zdroj:
Lerch F.: Dějiny města České Třebové. (Rukopis). 
Česká Třebová 1953. Sbírka MMČT
Dobrovský O.: Zápisník. (Rukopis). Česká Třebo-
vá 1944–1950. Kopie ve sbírce MMČT.

Nepojízdná vozidla německé armády u silnice na Litomyšl, 
8. května 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Sovětský voják u vojenského vozidla, květen 1945, 
foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Ustupující německá vojska v Hýblově ulici, květen 1945, 
 foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Vozidla ustupující německé armády shromážděná na českotřebovském náměstí, 
7. května 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT
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Z KVĚTNOVÝCH UDÁLOSTÍ V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Skupina ozbrojených Třebovanů v Hýblově ulici, 10. května 1945, autor neznámý, sbírka MMČT

Příslušníci sovětské armády v České Třebové, květen 1945, 
foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Českotřebovští muži shromáždění před radnicí, květen 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Obyvatelé města shromáždění na náměstí, květen 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Příslušníci sovětské armády na Tyršově náměstí, 
květen 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

Příslušníci sovětské armády na českotřebovském náměstí, 
10. května 1945, foto E. Mikolecký, sbírka MMČT

MĚSTSKÉ MUZEUM ČESKÁ TŘEBOVÁ

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

úterý–neděle: 8:00–18:00 hodin
Klácelova 11

560 02 Česká Třebová 2
Tel: 465 322 634

E-mail: ic@mmct.cz

VÝSTAVA
DRUHÁ SVĚTOVÁ 

VÁLKA 
A ČESKÁ TŘEBOVÁ

DO 1. ČERVNA 2025
V MUZEU
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ČESKOTŘEBOVSKÁ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
PŘEDSTAVUJE VÝSLEDKY VÝTVARNÉHO KURZU 
V KAVÁRNĚ EVA
Víte, že i  v  České Třebové můžete studovat 
univerzitu? Přesněji řečeno Univerzitu tře-
tího věku, kterou pro zájemce pořádá DDM 
Kamarád. Právě pod její záštitou proběhla 
16.  3. v  kavárně Eva vernisáž absolventek 
výtvarného kurzu. O tom, jak Univerzita fun-
guje, a  jak to je s pořádáním kurzů, jsme se 
pobavili s pedagožkou volného času Hanou 
Janošíkovou, a  také s  jednou z  absolventek 
kurzu, paní Kysílkovou.
Dolní místnost restaurace Eva je naplněná 
k  prasknutí. Po úvodních slovech paní Jany 
Endyšové, ředitelky Domu dětí a  mládeže 
Kamarád, a Ludmily Rašnarové, vedoucí výtvarného kurzu, se účastnice shromažďují ke spo-
lečné fotografii. Hned poté se celé osazenstvo dává do pohybu, buď obdivovat závěrečné 
práce, nebo směrem k rautovému stolu, který se prohýbá pod hromadou domácích dobrot. 
Jednohubky vmžiku mizí – aby taky ne, Univerzita třetího věku, která funguje už od školního 
roku 2016/2017, každým rokem nabírá na popularitě a vítá stále více účastníků. Za tento rok 
jich je celkem 144, jak nám prozradila paní Hana Janošíková, pedagožka volného času z DDM 
Kamarád.
„Ze začátku jsme začínali pouze se 4. kurzy, ale nabídka se rok od roku rozšiřuje a účastníků 
přibývá. Nemáme zájemce pouze z České Třebové, ale i účastníky, co dojíždějí z Litomyšle 
a z Ústí nad Orlicí,“ vysvětluje paní Janošíková. Společně s výtvarnem se na Univerzitě můžete 
pustit i do kurzu psychologie, jógy, angličtiny, nebo třeba cvičení s balony. Univerzita v sou-
časné době nabízí dohromady přes 20 kurzů. Po dokončení kurzu je každý účastník symbo-
licky odměněn certifikátem o zakončení. „Máme hodně účastníků, kteří se nejen vracejí do 
kurzů, ale zároveň pracují i na dalších vlastních projektech a vystavují na jiných výstavách. 
Baví je to, takže se tomu věnují i ve svém volném čase,“ doplňuje.
Kurzy jsou vedeny osvědčenými lektory, se kterými Univerzita spolupracuje už více let. Vět-
šinu účastníků tvoří lidé nad 60 let, ale někdy se do kurzů přihlásí i maminky na mateřské. 
Kurzy ovšem neslouží jako rekvalifikace, nýbrž jen k zdokonalení dovedností. Oblíbené jsou 
například počítačové kurzy pro seniory. A jakým způsobem je tento program financovaný? 
„Účastníci si platí kurzy sami, ale každý rok žádáme o dotaci, která se jmenuje Obec přátelská 
rodině a seniorům. A minulé 2 roky nám tato dotace vyšla, takže senioři mají tento kurz pod-
statně levnější. Díky tomu si hradí jenom část kurzu a část je hrazená z dotace,“ uvádí.
O tom, jaké dojmy z kurzu mají jeho účastnice, jsme si popovídali s jednou z nich, paní Evou 
Kysílkovou. „My dojíždíme z  Litomyšle, kde jsou také pořádány podobné kurzy, ale tam je 
to slabota. Všechno má podobu přednášky,“ říká a chválí si praktickou stránku kurzu malby 
v České Třebové. „V Litomyšli mají kurzy podobu pasivní přednášky, je tam obrovský zájem, 
ale já to neuznávám, jen sedět a poslouchat. Minulý rok měli sérii přednášek o malířství, ale 
kurz kreslení se neotevřel. Tolik lidí má zájem o malířství a nikdo to nejde zkusit?“ podivuje se. 
„O České Třebové toho moc nevíme, ale jsme opravdu vděční za Lidušku Rašnarovou.“
Kurzy malby, které probíhají v budově Paleta v ulici Na Strouze podle ní probíhají skvěle. „Prv-
ní 2 lekce jsme se například učili pastel. Lektorka vysvětlí princip techniky a  my si během 
1,5 hodiny zkusíme něco udělat. Pak nám zadá úkoly a dostaneme domů výtvarné potřeby, 
které na konci roku vracíme. Další hodinu se díla vyhodnotí. Ještě nás čekají 3 lekce olejomal-
by do května,“ pochvaluje si kurz paní Kysílková.
Den se chýlí k večeru, vernisáž pomalu končí a účastníci se odebírají domů. Výstava v restau-
raci Eva bude ovšem pokračovat až do 14. června. Nezbývá tedy než účastníkům Univerzity 
popřát další úspěchy.

Justýna Bouchalová

VÝSTAVA PRACÍ ABSOLVENTŮ 
KURSŮ KRESBY A MALBY 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
16. března 2025 byla slavnostní vernisáží za-
hájena již čtvrtá výstava prací kursů kresby 
a malby Univerzity třetího věku v České Tře-
bové za přítomnosti ředitelky DDM Kama-
rád Mgr.  Bc.  Jany Endyšové,  DiS., paní Hany 
Janošíkové, paní místostarostky Mgr.  Petry 
Válkové, účastníků jednoho kursu kresby a tří 
kursů malby U3V, a to opět díky velkorysé na-
bídce paní Evy Novákové.
Zveme Vás k  prohlídce našich obrázků, kte-
ré budou prostory restaurace zdobit až do 
14. června 2025.

Ludmila Rašnerová, lektorka

JARNÍ NÁVŠTĚVA OLAWY
První mezinárodní akcí v  letošním roce, 
kterou pořádal 3. chlapecký oddíl stře-
diska Javor Česká Třebová, byla ve dnech 
28.–29.  3.  2025 jarní návštěva harcerů 
z partnerského města Olawa. 
Po příjezdu a  ubytování jsme podebatovali 
o plánovaných akcích v letošním roce. První 
bude v  termínu 25.–27. 4. pálení čarodějnic 
u nás v České Třebové. Další akcí bude tábor 
v  Lubiatowu, kam se vydá skupinka našich 
členů. Poslední akcí budou na podzim oslavy 
80 let skautingu v Olawě, kam jsme byli po-
zváni.
V sobotu ráno jsme se po snídani vydali do 
Wroclawi, kde jsme letos měli v  plánu na-
vštívit aquapark. Zde jsme strávili celý den. 
V  aquaparku bylo zrovna slavnostní otevře-
ní nového tobogánu, tak byl také zajímavý 
doprovodný program. Pak nás již čekala jen 
zpáteční cesta.
Pro doplnění našich družin mohou přijít kluci 
od 5 let. Schůzky máme každý pátek – dopře-
du nás prosím kontaktujte. Více o oddílu a fo-
tografie z akce lze najít na našich stránkách 
http://trojka.e-skaut.cz
Akce spolupráce s harcery z Olawy a skauty 
ze Svitu jsou podporovány Pardubickým kra-
jem a městem Česká Třebová, kterým tímto 
děkujeme.

Dagmar Fibigarová
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INZERCE

Nabízíme Vám:
• Zajímavou a tvůrčí práci v přátelském kolektivu
• Stabilní zaměstnání
• Zaměstnanecké eBenefity a finanční prémie
• 5 týdnů dovolené

Společnost ELBAS, s.r.o. v Chocni
nabízí volné pracovní pozice:

SEŘIZOVAČ STROJŮ
Požadavky:

•Vyučen / SŠ vzdělání strojního zaměření
• Manuální zručnost
• Svědomitost, pracovitost

Náplň práce:
• Seřizování strojů a krimpovacího nářadí
• Pravidelné kontroly strojního vybavení
• Vyhodnocování kvality krimpu
• Údržba a kontrola krimpovacích strojů a nářadí

OPERÁTORKA VÝROBY
Požadavky:

• Manuální zručnost
• Svědomitost, pracovitost

Náplň práce:
• Provádí montážní práce při výrobě: 
ruční nástřih vodičů, odizolování, aplikace dílů, 
vyvazování svazků a jejich testování
• Zpracovává skladem připravený 
a vydaný materiál
• Postupuje dle technologických postupů 
a průvodních dokumentů výrobku
• Provádí kontrolu v průběhu výroby

SKLADNÍK
Požadavky:

• Řidičské oprávnění B
• Výhodou praxe v oboru a řidičské oprávnění VZV

Náplň práce:
• Provádí příjem a výdej materiálu
• Spravuje, označuje a eviduje svěřenou část 
skladového materiálu
• Podílí se na vstupní kontrole 
nakupovaného materiálu
• Provádí pravidelné kontroly skladových zásob
• Manipuluje s břemeny nad 15 kg 
(práce vhodná pro muže)
• Pomocí VZV zajišťuje nakládku a vykládku 
výrobků dopravcům

PROGRAMÁTOR/KA 
ŘÍDICÍCH SYSTÉMŮ UŽITKOVÝCH VOZIDEL
Požadavky:

• Vzdělání SŠ/VŠ technického zaměření
• Znalost programování
(v libovolném programovacím jazyku)
• Vítaná znalost principů programovaní v PLC
• Vítaná znalost slaboproudé elektrotechniky, 
čtení obvodových schémat
• Anglický jazyk
(nutnost rozumět psané dokumentaci)
• Řidičský průkaz skupiny B
• Pracovitost, spolehlivost, pečlivost 
a schopnost intenzivního nasazení
• Schopnost pracovat ve firmě
(práce „na dálku“ není možná)
• Zájem o techniku vozidel a strojů

Náplň práce:
• Vývoj software pro řídicí systém vozidel:

o Hardware KIBES od firmy Continental, 
vývojové prostředí logi.CAD 3, programovací 
jazyky PLC a IEC 61131-3 Structured Text (ST)
o Displeje OPUS od firmy Topcon, vývojové 
prostředí OPUS Projektor, programovací jazyk 
JavaScript

• Spolupráce na vývoji užitkových vozidel
• Zpracování příslušné dokumentace

Máte zájem o některou z výše uvedených pozic?
Pošlete nám svůj životopis na e-mail: s.hubackova@elbas.cz 
nebo nás kontaktujte na telefonním čísle: +420 465 471 380.

KLUB HLINÍKY

SMÍŠENÉ PRŠÍ 29. 3. 2025
V  sobotu 29.  3.  2025 ve spolkové chatě 
Hliníky „smíšeně pršelo“! S  meteorologií 
ale tato akce neměla nic společného. Se-
šlo se 12 mužů a  12 dívek a  žen ve věku 
10–75 let, kteří holdují karetní hře „Prší“. 
Věkový rozdíl hráčů a  hráček neměl žádný 
vliv na celkový průběh turnaje, vítězství i pro-
hry v  jednotlivých kolech se navzájem pro-
žívali s  humorem, respektovala se pravidla, 
ale nikdo nic nedal svým spoluhráčům „za-
darmo“. Radost ze hry se nesla celé sobotní 
odpoledne a hráčská vášeň vytvořila zname-
nitou atmosféru až do konce turnaje. Někteří 
účastníci se poznali až díky tomuto turnaji 
a vznikla tak nová přátelství mezi lidmi, kte-
ří se jen někdy někde potkávali. Pro všechny 
zúčastněné byly připraveny i  malé odměny. 
Tímto děkujeme městskému úřadu v  České 
Třebové za dárkové předměty a  všem, kteří 
obohatili tombolu.
Nadšení z  turnaje bylo nečekaně veliké, 
a  proto tuto akci zařadíme do aktivit klubu 
Hliníky. 1. ročník turnaje ve smíšeném prší 
v klubu Hliníky se uskuteční poslední sobo-
tu v  měsíci březnu, tedy 28.  3.  2026! Ještě 
jednou všem děkujeme a těšíme se na další 
setkávání!
Za krásnější polovinu klubu Hliníky

Renata Klaclová

UKLIĎME SVĚT 2025 
– STÁLE JE CO SBÍRAT
Členové a  příznivci ZO ČSOP Podorlicko 
se opět zapojili do celorepublikové akce 
Ukliďme svět. S partou dobrovolníků jsme 
uklízeli úsek od Podhorky k Srnovské ná-
drži.
Během akce jsme narazili na čtyři černé 
skládky a z přírody zmizelo několik pytlů od-
padu i stará matrace. Přestože se této dobro-
volnické iniciativě věnujeme opakovaně už 
řadu let, stále v přírodě nacházíme nové od-
padky a černé skládky. Smutné je, že za nimi 
stojí obyvatelé města, naši sousedé. Změna 
nepřijde sama od sebe, musí začít u každého 
z  nás. Odměnou za odvedenou práci nám 
bylo krásné počasí, skvělá parta lidí a  závě-
rečné opékání buřtů u  totemu. Děkujeme 
všem, kdo přiložili ruku k dílu, a Obci Rybník 
za vyvezení odpadu.
Za ZO ČSOP Podorlicko Česká Třebová

Alice a Pavel Suší
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INZERCE DOMOV PRO SENIORY

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
10. 3. Oslava MDŽ
Mezinárodní den žen jsme oslavili ve spo-
lečnosti hudebníků Petra Skalického a  Vlá-
di Zoubka, s  kterými si přišli zahrát pánové 
Chudý, Vítek a  Helena Bucháčová. Během 
odpoledne vystoupily i tanečnice ze Třebovic 
s choreografií na skladby Vilém peče housky 
a Boky jako skříň.
 
13. 3. Výlet do knihovny
Městská knihovna nabídla prostřednictvím 
jedné ze svých zaměstnankyň, paní Klusoňo-
vé, možnost uspořádat výlet do své pobočky 
na Parníku, která umožňuje seniorům bez-
bariérový přístup. Zúčastnit se mohl kdoko-
li, kdo měl o  návštěvu knihovny zájem, bez 
ohledu na to, zda je držitelem kartičky k za-
půjčení knih. Dopravu zajistila pečovatelská 
služba dvěma automobily.
Děkujeme zaměstnancům Městské knihovny 
za spolupráci na uspořádání této akce pro 
uživatele Domova. Senioři si mohli dopřát 
netradiční zážitek a  zároveň zapůjčit nové 
knížky k přečtení.

19. 3. Škola zítřka
Žáci Základní školy zítřka, sídlící momentálně 
v prostorách Domu dětí a mládeže, připravili 
pro seniory dopoledne s pečením perníčků. 
Na vybranou bylo z  velkého množství růz-
ných tvarů vykrajovátek a  tvořítek. Pečení 
bylo kolektivní prací, ještě nás čeká dozdobe-
ní perníčků a potom už jen ochutnávání. Ale 
jako každé správné cukroví musí i  perníčky 
ještě chvilku uležet.

20. 3. Keramika s DDM
Keramický kroužek Domu dětí a mládeže do-
chází do Domova dvakrát ročně a  pokaždé 
s sebou donese zajímavé nápady na výrobu 
dekorací. Tentokrát jsme pracovali na veli-
konočních slepičkách. Senioři z  plátu hlíny 
vykrojili slepičku a  tři vajíčka. Po vypálení 
bude slepičku možné zavěsit. Dozdobení ho-
tových výrobků zajistí děti z DDM. Už teď se 
těšíme, až si budeme moci slepičky vystavit.

25. 3. Mezigenerační soužití
– MŠ U Koupaliště
Společně s žáčky MŠ U Koupaliště jsme vyrá-
běli záložky do knih. Podle šablony se zálož-
ky obkreslily na tuhý papír a  poté vystřihly. 
Každý si záložku dozdobil podle svojí fanta-
zie a hotový výrobek jsme ještě zalaminovali.

28. 3. Ukliďme Česko
Se seniory jsme se zapojili do projektu Ukliď-
me Česko. Vybaveni rukavicemi a  igelitový-
mi pytli na sběr odpadu jsme se vydali na 
Podhorku. Některé odpadky jsme posbírali 
už cestou. První zastávku jsme naplánovali 
u workoutového hřiště, další na odpočívadle 
u cyklostezky. Posbírali jsme mimo jiné velké 
množství cigaretových nedopalků a  zbytky 
z ohňostroje.

Helena Mechlová, aktivizační pracovnice
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DĚTI Z MŠ VINOHRADY  
POTĚŠILY SENIORY 
VELIKONOČNÍM VYSTOUPENÍM
V polovině dubna se v domově pro seniory 
rozezněly písničky, básničky a pohádky v po-
dání dětí z  mateřské školy. Vystoupily zde 
dvě třídy – Včeličky z odloučeného pracovi-
ště a Berušky z hlavní budovy. Každá skupina 
si připravila pestré kulturní pásmo, kterým 
rozzářila tváře všech přítomných.
Děti navíc potěšily klienty domova vlastno-
ručně vyrobenou obrazovou knihou a  veli-
konoční dekorací. Celé setkání bylo krásným 
příkladem mezigeneračního propojení, které 
obohacuje nejen seniory, ale i  ty nejmenší. 
Spolupráce mezi mateřskou školou a domo-
vem pro seniory přináší radost, porozumění 
a důležitou zkušenost pro obě generace.

Marcela Jansová, ředitelka školy

ŠIBŘINKY 2025
Velký sál sokolovny se první březnovou sobotu zaplnil dětmi od jednoho do deseti let v roz-
manitých maskách. Téměř tříhodinový program přinesl dětem cvičení, soutěže s odměnami, 
tanec i společné hry s rodiči. Jako každý rok si všechny děti odnesly drobné dárečky. Hlavní 
cenou bohaté tomboly byl dort ze Sukovy cukrárny.
Poděkování sponzorům – Cukrárna Suk, Botičky, Pracovní oděvy Jűthner, Kadeřnictví Fait, Lé-
kárna Srdce na dlani, Květiny Freudl, Květiny U Kopretiny, MěÚ Česká Třebová.
O zajištění akce se postaraly sestry sokolky z Odboru sokolské všestrannosti, za což jim patří 
velký dík. Za Sokolský odbor všestrannosti

Lenka Strouhalová

SLUŽBY AUDIOHELPU
Audiohelp je poradna pro osoby se slucho-
vým postižením. Najdete nás na adrese 
Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí.
Pomáháme s  výběrem kompenzačních po-
můcek. Poradíme, na  jaké pomůcky mají 
lidé nárok. Seřizujeme sluchadla, vyměníme 
hadičky, tvarovky. Lidé si k nám mohou dojít 
také pro náhradní díly k pomůckám a baterie 
do sluchadel.
V České Třebové budeme v roce 2025 služby 
sociální rehabilitace, poradenství pro slucho-
vě postižené poskytovat jedenkrát měsíčně.
ÚTERÝ: 13. 5., 10. 6. 2025
a) „Žluťák“ Domov s  pečovatelskou službou 
8:00–11:00 hodin v jídelně
b) Domov pro seniory Bezděkov (po před-
chozí domluvě)
c) v nutných případech po předchozí domlu-
vě návštěva klientů i v domácím prostředí
Více informací o Audiohelpu, z. s., na e-mai-
lu audiohelpuo@seznam.cz, tel. 777 882 337. 
Facebook: Audiohelp z.s.

Zuzana Svobodová

JA FIRMY NA VELETRHU V PRAZE
Na Střední škole technické a dopravní Gustava Habrmana v České Třebové působí dvě 
studentské firmy pod záštitou vzdělávací organizace JA Czech. Obě studentské JA fir-
my – What the vlak? a LIBÉRER – spojují kreativitu, odborné znalosti a podnikavého ducha 
studentů technických oborů.
What the vlak? je název první studentské firmy, za kterou stojí tým sourozenců z oborů Infor-
mační technologie a Elektrotechnika. Společně vyvíjejí mobilní aplikaci zaměřenou na drážní 
nadšence. Projekt propojuje technické dovednosti s vášní pro železnici a ukazuje, jak může 
spolupráce mezi různými obory vést k inovativnímu výsledku.
Druhou firmou je LIBÉRER, jejímž cílem je výroba přírodních tělových a  masážních krémů. 
Tým tvoří tři studenti rovněž z oborů IT a Elektrotechnika. Kromě samotného produktu kla-
dou důraz i na prezentaci a zákaznický zážitek – na veletrhu představili svůj sortiment s po-
mocí profesionálního maséra, který produkty firmy přímo předváděl v praxi.
Obě firmy se zúčastnily prestižního veletrhu JA EXPO 2025, který se konal 9. dubna v moder-
ních prostorách Galerie Harfa v Praze. Studenti se na tuto událost intenzivně připravovali – je-
jich stánky vynikaly profesionální výzdobou, pečlivě připravenými prezentacemi i ochotným 
přístupem k návštěvníkům.
Vystoupení obou týmů bylo důstojnou reprezentací školy a ukázkou toho, jak úspěšně lze 
spojit odborné vzdělávání s podnikatelskou praxí.
Poděkování za pomoc při výzdobě veletržních stánků patří partnerům akce – Českým dra-
hám, a. s., firmě Image-print a Sociálně terapeutické dílně Studánka, bez jejichž podpory by 
realizace nebyla možná.

Jaroslava Knířová
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STO LET DĚLNICKÉHO DOMU V ČESKÉ TŘEBOVÉ 4. ČÁST
Restaurace v  čp. 389 a  kavárna v  čp. 397 vystřídala ve svých prostorách několik ná-
jemců. Byli to od roku 1920 dosavadní náčelník D. T. J. Jarost František Holeček (* 28. 5. 1892 
Zámrsk, † 11. 2. Česká Třebová), dále potom Josef Tvrdý (* 26. 8. 1888 Habřina u Jaroměřic), 
Leopold Kotík (* 15. 11. 1914 Dlouhá Třebová), který nastoupil jako vrchní číšník k Leopoldu 
Kotíkovi a později se věnoval vedení hostince, a posledním byl Miloslav Řehák (* 15. 2. 1914 
Dlouhá Třebová).
V rodině mám jednu historku vztahující se k hostinci v čp. 389. Moji prababičku Aloisii Šille-
rovou, obchodnici ze Starého náměstí, občas rozbolely zuby. Tak dala své malé dceři Jiřině, 
později mé babičce, lahvičku od francovky Alpa a korunu a poslala ji do „Děláku“, aby jí kou-
pila za korunu „čistou“ (kořalku) na kloktání. Jiřina došla do výčepu, hrdě postavila lahvičku 
na pult, vedle položila minci a na dotaz číšníka, co si holčička přeje, odpověděla: „Za korunu 
čistou.“ Vedle stálo několik mužů a popíjelo z půllitru pivo. Jakmile promluvila, jeden z nich, 
stojící zády, se otočil a nebyl to nikdo jiný než zdejší známý hudebník a učitel hudby Jindřich 
Praveček st., který Jiřinu učil zpěvu a ihned ji poznal. A tak se jí pochopitelně zeptal: „Šillerová, 
co tady děláš?“ A Jiřina pohotově s úsměvem na tváři panu učiteli odpověděla: „To mám pro 
maminku!“ Skutečnost, že to je na bolavé zuby, již nedodala. A tak si Praveček musel právem 
myslet, že si maminka Jiřinu posílá pro kořalku opakovaně. V kavárně Dělnického domu býval 
pro potřeby hostů také postaven kulečník. Ve zdejší restauraci bylo na čepu Českotřebovské 
pivo, jak hlásala plechová reklamní cedule na fasádě budovy.
V roce 1951 existoval v prvním poschodí objektu čp. 397 buffet, umístěný vpravo za scho-
dištěm, v sousedství šatny, kanceláře a pokladny. O osm let později, v roce 1959 byl zřízen 
v přízemí čp. 397 nový buffet náležející Restauracím a jídelnám, podnikové ředitelství v Ústí 
nad Orlicí. O existenci provozovny vypovídá Zápis ze dne 14. ledna 1959. Z něho citujeme: 
„… Provozovna buffet se nachází v přízemí domu čp. 397. Dva sklady se nachází v čp. 389. 
Sklep v objektu čp. 397. Klosety se nachází v objektu čp. 389…“ Provozovna je připomínána 
též pamětníky. Vcházelo se do ní dveřmi, umístěnými vlevo od schodiště, vedoucího k sálu. 
Buffet připomíná též Jaroslav Lopour v publikaci „Českotřebovská kina v letech 1911–2015“.
V  roce 1960 byl pod kinem zřízen a  zkolaudován kryt CO. Ten byl vyřazen z  evidence 
v roce 2005.
Od roku 1961 sídlil ve staré části Dělnického domu čp. 389 taneční, výtvarný a literárně dra-
matický obor LŠU. Ta využívala také pro svá vystoupení Malý sál. Zde, ve výklenku, vzniklém 
zazděním starých dveří byla nainstalována prosklená vitrína, kde učitelka výtvarného oboru 
Libuše Neradová vystavovala práce svých žáků. V levé části přízemí čp. 389 vznikl taneční sál 
tanečního oboru, vpravo od chodby byly umístěny stroje na grafiku, využívané výtvarným 
oborem LŠU. V prvním poschodí byly učebny výtvarného oboru a učebna hry na dechové 
nástroje Ladislava Stránského.
Na základě Hospodářské smlouvy č. 1/90 ze dne 4. září 1990 byly objekty čp. 389 a 397 navrá-
ceny ČSSD. V roce 1993 byla ve staré části budovy otevřena půjčovna videokazet, provozova-
ná družstvem Budoucnost a později zde po krátký čas sídlila prodejna drogerie Luboše Kubí-
ka. Rozhodnutím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 5. ledna 1993, které nabylo právní 
moci dne 2. března 1993, byly výše uvedené objekty navráceny zpět MěstNV v České Třebové.
V roce 1993 byla uvedena do provozu Kavárna Esperanto, umístěná v přízemí objektu, v mís-
tech někdejší kavárny Dělnického domu, později buffetu a  naposledy vstupní chodby do 
kina. Od 1. dubna 1993 byl nájemcem kavárny Ladislav Horáček, který si prostory pronajímal 
od městského úřadu. Od 1. července 1995 byl provoz kavárny ukončen z důvodu rekonstruk-
ce. Od roku 1997 je nájemcem Jan Šindler.

Co se novodobé historie objektu Dělnického domu týče, připomeňme již ve stručnosti, 
že 26. června 2002 vzniklo Kulturní centrum Česká Třebová, které nahradilo dosavadní 
Kulturní klub. Jeho vznik byl schválen usnesením zastupitelstva města č. 152 ze dne 
26. 6. 2002. Kulturní klub byl zrušen k 30. červnu 2002. Od 1. července 2002 byl jmeno-
ván ředitelem KC doc. Mgr. František Preisler. Do 30. 6. 2002 byl ředitelem Kulturního 
klubu, který byl zřízen 1. ledna 1992.
Jako chlapec jsem do „Malého sálu občas zavítal, spolu se spolužáky ze ZDŠ Leninova (dnes 
ZŠ Nádražní), když jsme sem chodívali na výchovné koncerty LŠU, které uváděl a kde nám 
hrával na klavír pan učitel F. K. Zedínek. Pamatuji tak ještě původní dřevěnou šatnu v předsálí 
u schodiště. Ta byla později adaptována a výdejní okénko vyzděno. Při rekonstrukcích budo-
vy bývalého Dělnického domu jsem měl možnost navštívit interiér. V roce 1997 jsem tak mohl 
být svědkem demolice zdejšího balkónu a mohl udělat i nějaké fotografie. V této době, kdy se 
obě budovy spojovaly, jsem se dostal i na půdu čp. 389. I zde bylo několik připomínek bývalé 
hostinské živnosti. V prachu na podlaze se válela torza štamprlat a hospodských skleniček. 
Byly zde i staré hospodské židle a původní sklápěcí sedadla ze sálu.
Dlouholetým promítačem zdejšího kina, později uvaděčem, byl Stanislav Fuksa, dříve působí-
cí v tehdejším kině Bio Sokol Na Skále. Topičem zde byl jeho švagr Ladislav Mehl. Uvaděčkou 
paní Emilie Pirklová od kostelíčka, která na stromy u rotundy vyvěšovala plakáty s progra-
mem. Zavzpomínejme ještě na zaměstnance Kina Svět někdy v sedmdesátých a osmdesá-
tých letech 20. století. V době mého dětství tu byl promítačem Karel Kuchař z Nádražní ulice.

pokračování článku na další straně >

POMNÍČEK NAD SVINNOU
Jedná se o  pomník na běžkařské trase 
Svinná–Kozlov mezi rozcestím Nad Svin-
nou a Šklíbandou, kde 25. 2. 2001 zemřel 
Ing. Zdeněk Lang.
Byl vybudován jeho kamarády a my jako ro-
dina po zesnulém se o  něj celou dobu sta-
ráme, skauti tam chodí na vycházky a  jistě 
i kolemjdoucí sportovci se zastaví cestou na 
Kozlov či zpět.
Byť je umístěn v lese a jistě tato část lesa ně-
komu patří, tak po dvě desetiletí nebyl s výše 
zmíněným sebemenší problém.
Avšak v loňském roce i na začátku letošního 
jsem zaznamenal opakovanou krádež dřevě-
ného kříže, který jsem nechal vyrobit a  byl 
umístěn v blízkosti pomníku.
Naneštěstí celkem už třikrát, jednou nepřežil 
kvůli bouřce a větru a dvakrát ho někdo odci-
zil, podruhé kompletně i s konzolí kotvící ho 
k zemi.
Bohužel i  tací lidé jsou mezi námi a ať už je 
k těmto činům vede jakákoliv pohnutka, ne-
rozumím, proč někdo opakovaně ničí takové 
místo a pietu nás ostatních, kteří rádi vzpo-
mínáme.
Pokud si dotyčný buduje vlastní pietní mís-
to nebo netuším, na co jiného by se dřevěný 
kříž mohl hodit, velmi rád mu předám kon-
takt na šikovného truhláře, kterých je v okolí 
Třebové více než dost.

Tomáš Smola
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STO LET DĚLNICKÉHO DOMU V ČESKÉ TŘEBOVÉ 
4. ČÁST
pokračování článku z předchozí strany >

Jako prodavačky vstupenek zde bylo možné v pokladně spatřit dvě ba-
biččiny spolužačky, které jsem znal od dětství, Milušku Klumparovou 
a Drážu Valentovou. Jako uvaděčka zde pracovala další babiččina zná-
má Jiřina Kvardová. S dvěma posledně jmenovanými babička domluvi-
la, abych byl v sedmnácti letech prvně vpuštěn na mládeži nepřístupný 
film. Pracovali zde i manželé Ladislav a Anna Hrmovi. Paní byla uvaděč-
kou, její manžel sloužil jako zřízenec. Vyvěšoval venku do skříněk plakáty 
a na vozíku vozil na nádraží k vlakům krabice s filmy. Jeho královstvím 
byla místnost za pokladnou, kde stála stará vysoká dřevěná registračka, 
plná filmových plakátů. Sem se chodilo plakáty „vyžebrat“. V době mého 
dětství se hodně plakáty sbíraly. Jako uvaděč zde působil Rudolf Bruk 
z Komenského ulice.
Začátkem roku 2025 na Dělnický dům zavzpomínala Mgr. Marta Deme-
lová, českotřebovská učitelka a  výtvarnice: „Maminka mého manžela, 
Karla Demelová, byla asi osm let vedoucí kina Svět. Manžel si pamatuje, 
že chodil do ‚Děláku‘ jako žák osmé třídy, hrát s kamarády stolní tenis, 
údajně do prostor dnešní restaurace. Maminka později, kolem roku 1958 
odešla dělat úřednici do spořitelny. Manžel si také vzpomíná na jména 
tehdejších zaměstnanců kina v  době maminčina působení. Promítači 
byli pan Klumpar a pan Fuksa, bratr paní Mehlové odnaproti. Pokladní 
byla Kristýna Suchá z Nádražní ulice. Uvaděčky kina byly paní Pirklová, 
bydlela u  kostelíčka, a  paní Silbrníková z  Benátek. Vedle pokladny, asi 
v  místě dnešních šaten, byl bufet, kde prodávala bonbony paní Marie 
Demelová, švagrová Karly Demelové.“
Dalo by se psát mnohem více o budově Dělnického domu. Vždyť celý ob-
jekt více jak sto let slouží ke kulturním a společenským účelům občanům 
našeho města. Tak zase někdy příště.

Martin Šebela

Dne 12. 5. uplyne 8 let, kdy nás opustil pan 
Ladislav Hýbl.
Dne 14. 6. uplyne 12 let, kdy nás opustila 
paní Jana Hýblová.
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

ÚMRTÍ
Pavel Rybka, 70 let, Česká Třebová
Josef Stránský, 81 let, Řetová
Marie Suchánková, 87 let, Rybník
Vítězslava Růžičková, 83 let, Vysoké Mýto
Stanislav Štech, 82 let, Česká Třebová
Eliška Jandová, 80 let, Česká Třebová
Marek Vaňous, 30 let, Česká Třebová

Vzpomínáme.

VZPOMÍNKY
Vzpomínky na  zesnulé jsou uveřejňovány 
na základě objednávky u Pohřební služby 
městské společnosti Eko Bi, s. r. o., sídlící 
na adrese Hřbitovní 1160, Česká Třebová.
Cena za  otištění jedné vzpomínky v  Čes-
kotřebovském zpravodaji je 400 Kč.

MAS ORLICKO, Z. S. NA KONFERENCI OPZ+ V PRAZE: 
BUDOUCÍ VÝZVY PRO NAŠE KOMUNITY
Ve dnech 31. března až 2. dubna 2025 se v Praze konala konference na téma Prosperují-
cí komunity – příležitost pro společnou budoucnost 28+. Konference se za MAS ORLICKO, 
z. s. zúčastnily Ing. Ivana Vanická, ředitelka MAS ORLICKO, z. s. a Mgr. Jitka Jirsová, projektová 
manažerka a koordinátorka OPZ+. 
Tato třídenní konference byla velmi zajímavá a inspirativní. Zaměřila se na přínosy projektů 
v komunitně vedeném rozvoji v posledních třech letech. Zúčastnilo se jí na 300 účastníků 
z 8 zemí! Dále pak vystoupilo 100 odborných hostů, přednášejících a panelistů. Byla to je-
dinečná příležitost nasbírat inspiraci a sdílet zkušenosti s ostatními účastníky. „Bylo úžasné 
sledovat, jaké INOVACE mohou vzniknout, když se propojí nadšení a zájem o rozvoj regionů 
na straně jedné a ochota testovat nové přístupy a témata na straně druhé. Jsem hrdá, že ‚na 
bednu‘ výstavních projektů a lektorů se dostala i jedna z našich projektových aktivit, zaměře-
ných na podporu zavádění paliativní péče v pobytových zařízeních,“ uvedla Ing. Ivana Vanic-
ká, ředitelka MAS ORLICKO, z. s.
A co na konferenci říká paní ředitelka Domova pro seniory Sociálních služeb v České Třebová, 
JUDr. Magdaléna Zemková, Ph.D., která vystoupila v panelu Role a potenciál MAS v oblas-
ti dobrovolnictví a občanské angažovanosti a podpora neformální a sdílené péče? „Mile mě 
potěšilo, že přišlo pozvání účastnit se jako odborník diskusního panelu. O to více, že pozvání 
přišlo na základě osobní návštěvy zástupců Ministerstva práce a sociálních věcí a Místních 
akčních skupin v našem Domově pro seniory. Velmi si cením spolupráce s naší MAS ORLICKO, 
z. s. v oblasti paliativní péče v rámci společného projektu, protože i díky tomu máme možnost 
poukazovat na aspekty paliativní péče v pobytové sociální službě na úrovni ministerstva, což 
zdůrazňuje důležitost tohoto tématu a  umožňuje více téma otevírat. Potenciál další práce 
(nejen) v  těchto oblastech je veliký a  věřím, že Místní akční skupiny mohou být i  pro nás, 
poskytovatele sociálních služeb, velmi silným partnerem, který může pomoct vyplnit mezery 
v síti sociálních služeb nebo pomoct s podporou služeb stávajících. Děkuji tedy ještě jednou 
MPSV za pozvání k diskusi a MAS ORLICKO, z. s. za zprostředkování setkání, jehož výstupem 
byla i moje účast v panelu,“ dodala nakonec JUDr. Magdaléna Zemková, Ph.D.

TZ MAS ORLICKO, z. s.
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Dne 4. května 2025 
uplyne 3. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
náš milovaný pan Jan 
Šido.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 27. 4. 2025 uplynu-
lo 12 let, kdy nás navždy 
opustila paní Ditta 
Kučerová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 11. května 2025 
uplynou 4 roky, kdy nás 
navždy opustila paní 
Mgr. Marcela Kolářová.
S vděčností a láskou 
vzpomíná manžel Jiří 
a syn s rodinou.

Dne 16. 5. 2025 uplyne 
7. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Monika Šumná.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 4. 5. 2025 uplyne 
7 let, kdy nás opustila 
paní Jana Koníčková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají manžel, 
děti a ostatní příbuzní.

Dne 20. 5. 2025 uplyne 
20 let od úmrtí našeho 
tatínka pana Josefa 
Nováka.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají syn Vladimír 
a dcera Jitka s rodinami.

Dne 5. 5. uplyne první 
smutný rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička 
a prababička, paní 
Marie Kostroňová.
S láskou v srdci  
vzpomíná rodina.

Dne 9. 5. 2025 uplyne 
3. smutný rok, kdy nás 
opustila paní Karla 
Boušková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manžel a rodina.

Dne 31. 5. 2025 uplyne 
10 let, kdy nás opustil 
pan Čestmír Caha.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina a ostatní pří-
buzní.

Dne 11. května 2025 
uplyne 15 let, kdy pře-
kročil hranici věčnosti, 
ve věku 68 let, 
pan Petr Rybka.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 21. 5. 2025 uplyne 
3. rok, kdy nás navždy 
opustila paní Jindřiška 
Dvořáková.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 20. května 2025 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás opustil pan 
Emil Cink.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
manželka a synové 
s rodinami.

Dne 30. dubna 2025 
uplynulo 10 let, kdy 
nás navždy opustil pan 
Karel Vošlajer.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 31. května 2025 
uplyne 5 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Miroslav Krása.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 26. května 2025 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Karel Holub.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 1. května 2025 
uplyne 39 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Ludvík Chadima.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 29. 5. 2025 vzpo-
meneme 17. výročí 
úmrtí pana Václava 
Bartoše. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomín-
ku. Vzpomíná manželka 
a děti s rodinou.

Dne 23. 5. 2025 uplyne 
7 let, kdy nás náhle 
opustila paní Bc. Lucie 
Kolářová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 24. května 2025 
uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Marie Kulhavá.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 11. 5. 2025 uplyne 
5 let, kdy nás opustila 
paní Bohumila  
Slezáková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi tichou 
vzpomínku.
Vzpomíná manžel a děti 
s rodinami.

Dne 15. května uplyne 
1. rok od úmrtí paní 
Jany Hovorkové.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí tichou 
vzpomínku.
Vzpomínají dcery  
s rodinami.
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Dne 24. 5. 2025 uplyne 
6 let od úmrtí paní 
Ludmily Chlumecké.
Kdo jste ji znali a měli 
rádi, věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 27. května 2025 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Tomáš Pavlásek.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 30. 5. 2025 uplyne 
5 let od úmrtí pana 
Zdeňka Kučery.
S láskou vzpomína-
jí dcery s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Dne 26. května 2025 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás opustil pan 
Stanislav Saňák.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 1. května 2025 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás navždy opustila 
paní Zuzana 
Kovaříková.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 11. 5. 2025 uplyne 
13 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan 
Miroslav Klimpl.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

13. 5. 2025 uplyne 2. 
smutný rok, kdy nás 
opustil pan Milan 
Zeinert.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manželka Eva s rodinou.

Dne 21. 4. 2025 uply-
nulo 5 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila 
paní Blanka Grega-
rová.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Takto si Tě pamatuje-
me… usměvavou, se 
spoustou pochopení 
a lásky… již 5 let nám 
chybíš.
S láskou vzpomínáme 
a děkujeme za tichou 
vzpomínku paní 
Ludmile Rybákové.

Dne 28. 5. 2025 si připo-
meneme 6. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Vojtěch 
Dobrovský.
Děkujeme všem, 
kdo vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
celá rodina.

13. 3. 2025 uplynul 4. rok, kdy nás opustila 
paní Eva Novotná.
3. 5. 2025 uplyne 10 let, kdy nás opustil pan 
Zdeněk Novotný.
S láskou vzpomíná Zdeněk, syn s rodinou.

Dne 18. 2. uplynulo 5 let, kdy nás opustil 
p. Bronislav Blažek.
Dne 30. 5. uplyne 1. smutný rok, kdy nás 
opustila pí Anna Blažková.
S láskou vzpomíná dcera s rodinou.

Dne 20. května 2025 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás opustil 
pan Jan Knop.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
manželka a dcery s ro-
dinami.

Dne 10. května 2025 
uplyne 6 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Miroslav Křeminský.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná: Lenka  
s rodinou

Dne 7. května 2025 
uplyne 3. smutný rok, 
kdy nás opustila paní 
Milena Nastoupilová.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 18. 5. 2025 uplyne 
30 let, kdy nás opustil 
pan František Paar.
Děkujeme všem za 
vzpomínku.
Bratr Jiří

Dne 14. 5. 2025 uplyne 
20 let, kdy nás navždy 
opustil pan Věnceslav 
Vítek. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu spolu 
s námi tichou  
vzpomínku.  
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 24. května 2025 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás opustila paní 
Vlasta Kovářová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 21. května 2025 
uplyne 8 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Jaroslav Hylák.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 20. května 2025 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Dagmar Pávková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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PLAVÁČCI Z MŠ HABRMANOVA ÚSPĚŠNĚ DOKONČILI 
PLAVECKÝ VÝCVIK
Předškoláci z  MŠ Habrmanova se odvážně ponořili do dobrodružství v  krytém plaveckém 
bazénu. Ačkoli někteří malí plaváčci ze začátku koukali na vodu podezřívavě, jako by tam čí-
hal žralok, nakonec všichni získali důvěru a skočili do akce. Smyslem předplaveckého výcviku 
totiž není vychovat budoucí šampiony v kraulu, ale naučit děti, že voda je kámoš a ne strašák. 
Velké díky patří paní instuktorce, která byla po celou dobu jejich největší fanynkou a pochvaly 
létaly jako vodní stříkance. A protože každé dobrodružství má mít sladkou tečku, na konci 
každé lekce se malí vodníci mohli radovat s vodními hračkami a ohřát se ve vířivce.
18. 3. si děti hrdě odnesly svá Mokrá vysvědčení se splněnými vodními úkoly. Radost zářila 
nejen z jejich tváří, ale i z tváří všech přítomných. Plavání, pohyb a hlavně radost z vody – co 
víc si přát? Za kolektiv MŠ Habrmanova

Nela Vavřínová

VELIKONOČNÍ LAŤKA NA 
HABRMANCE – 8. ROČNÍK
Jako každý školní rok učitelé tělesné výcho-
vy nominovali nejúspěšnější chlapce a  dív-
ky v  hodinách tělocviku a  ti se mezi sebou 
utkali ve čtvrtek 10. 4. 2025 v tělocvičně naší 
školy v oblíbené atletické disciplíně skok do 
výšky v 8. ročníku VELIKONOČNÍ LAŤKY. Sou-
těžilo se ve dvou kategoriích, 1. a  2. vyučo-
vací hodinu porovnávali svoji výkonnost žáci 
a žákyně 6.–7. tříd. Soutěže se zúčastnilo osm 
chlapců a osm dívek, 3. a 4. vyučovací hodi-
nu pak probíhala soutěž 8.–9. tříd, ve které se 
mezi sebou utkalo třináct chlapců a sedm dí-
vek. V obou kategoriích byly letos vidět kva-
litnější výkony než v roce minulém.
Výsledky:
kategorie 6.–7. třídy
CHLAPCI
1. místo Šimon Mach 143 cm
2. místo Matyáš Peterka 140 cm
3. místo Matěj Maco 125 cm
DÍVKY
1. místo Eliana Juklová 130 cm
2. místo Lea Bohuňková 120 cm
3. místo Yelyzaveta Tomasevych 120 cm

kategorie 8.–9. tříd
CHLAPCI:
1. místo Filip Motl 156 cm
2. místo Štěpán Hübl 151 cm
3. místo Jaromír Kopecký 148 cm
DÍVKY:
1. místo Šárka Maříková 145 cm
2. místo Eliška Maříková 140 cm
3. místo Adéla Křížová 125 cm
Blahopřejeme k Vašim výkonům!

Petr Doseděl, učitel tělesné výchovy ZŠ Habrmanova

EXKURZE DO NÁRODNÍHO MUZEA A NÁRODNÍHO DIVADLA
Dne 4.  3. jsme se jako žáci 1.C a  5.A  vydali 
na výlet do našeho hlavního města. Nejprve 
nás cesta zavedla do Národního muzea, kde 
jsme navštívili jak novou budovu s  expozicí 
o  dějinách 20. století, tak i  historickou část 
s rozsáhlou stálou expozicí. K vidění byly na-
příklad kostry zvířat nebo nespočet druhů 
minerálů. Po obědovém rozchodu nás čekala 
prohlídka Národního divadla. Rozdělili jsme 
se na dvě skupiny a s vynikajícími průvodci 
prošli budovu od původního kamene až po 
terasu. Dostali jsme se i na místa, kam se běž-
ný divák nepodívá. Počasí nám přálo, takže 
jsme si užili slunečnou Prahu i nádherný vý-
hled z terasy divadla. Tímto bych ráda podě-
kovala našemu pedagogickému doprovodu 
za krásné zpestření všedního dne!

Markéta Dušková, 1.C Gymnázium Česká Třebová

„SVIŤME MODŘE“ V MATEŘSKÉ ŠKOLE U KOUPALIŠTĚ
Třída Ježečků z Mateřské školy U Koupaliště 
se zapojila do kampaně „Sviťme modře“, kte-
rá se konala 2. dubna u příležitosti Světové-
ho dne porozumění autismu. S dětmi jsme se 
sešli v modrém oblečení, protože modrá bar-
va je barvou komunikace a  sebevyjádření, 
tedy oblastí, ve kterých mají lidé s autismem 
největší potíže. Pověděli jsme si o  znacích 
a projevech autismu a zhlédli krátká videa ze 
života dětí, které touto vývojovou poruchou 
trpí. Závěrečnou debatou jsme došli k tomu, 
že každý jsme jiný, originální, že je důležité 
vnímat svět kolem nás a vzájemně si pomá-
hat. Učitelky MŠ U Koupaliště

JARNÍ DVOJSOUTĚŽ 
O BŘEZNOVÉHO KRÁLÍČKA
Soutěž s úsměvným názvem jsme pořáda-
li 22. března jako zcela první závod v par-
dubickém regionu. Již tradičně se skládal 
ze dvou samostatných akcí  – dopolední 
Obedience a odpolední Všestrannost.
Oba závody probíhaly v základním a prvním 
stupni a u obou jsme opět navíc zařadili ka-
tegorie pro nováčky – psovody či mladé psy. 
Tato varianta je u nás jedinečná a přitom vel-
mi důležitá pro jednodušší vstup i  motivaci 
začínajících sportovců do soutěží.
Naši členi podali skvělé výkony a  zvítězili 
prakticky ve všech třídách.
Tomáš Pohanka se Sunnym vyhrál 
s  284 body třídu OB-Z, Renata Záru-
bová a  Pasco Lusika zvítězili ve třídách 
OB1(277,5 b.) a  ZZO1(92 b.), třídu „OB1-n“ 
vyhrála Beáta Soukupová s Eddym Your Dre-
am. V kategoriích OB-0 a ZZO s maximálním 
bodovým ziskem zvítězila Iveta Skalická 
s Bridgitt Eve. V kategorii Mládež první příčku 
obsadila Lucka Václavková s  Corou ze Žam-
berka a  v  nejobsazenější třídě (ZZO – začá-
tečníci) se nejvíce dařilo Šárce Dúbravové 
s Terrie z Jukasu.

ZKO Javorka

PES A FENA ROKU 2024 – VELKÝ ÚSPĚCH BORDERKOLIÍ V ZKO JAVORKA
Vynikajících výsledků jsme dosáhli v  bo-
dových součtech celorepublikové soutěže 
Klubu BCCCZ PES a  FENA roku. Výsled-
ky za rok 2024 byly oficiálně vyhlášeny 
a ceny předány 15. 3. 2025 v Praze.
Naše tři „borderky“ se umístily ve SPORTOVNÍ 
KYNOLOGII na předních místech:
Pasco Lusika Renaty Zárubové soutěž vyhrál 
a zopakoval tak vítězství z roku 2023.
Nově se umístily feny Black Berry Galant He-
art s Karolínou Hylákovou na 2. místě a tepr-
ve dvouletá Bridgitte Eve Niox s Ivetou Ska-
lickou na 3. místě. 
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VELKOLEPÝ START 
TANEČNÍ ŠKOLY V JARNÍ 
SOUTĚŽNÍ SEZÓNĚ
V sobotu 22. března jsme zahájili soutěžní 
sezónu regionálním kolem Czech Dance 
Organization v  hale Aldis v  Hradci Králo-
vé. Letos jsme postavili celkem 12 soutěž-
ních formací – čtyři v modern dance, čtyři 
v disco dance a čtyři ve street dance. Sou-
těžíme ve všech věkových kategoriích, od 
nejmenších dětí až po tančící rodiče.
Jedním z velkých úspěchů na soutěžích bývá 
i postup do vyšší výkonnostní třídy, o kterém 
rozhoduje porota. Letos se to podařilo hned 
několika našim týmům – do II. ligy postoupily 
formace Sparkles (disco dance děti, trenérky 
Zuzka Mazurová a  Veronika Demlová), Spi-
rits (street dance děti, trenér Martin Prossa) 
a Rockers (street dance dospělí, trenér Martin 
Prossa).
Velkou radost nám přineslo také 2. místo 
našich nejmenších modernistek – Sněženek 
(trenéři Kristýna Doležalová, Karolína Dostá-
lová, Eliška Krajová), které patřily k nejmlad-
ším ve své kategorii, a přesto si vedly skvěle.
Stejný úspěch zaznamenal i hobby tým dět-
ské moderny (trenérka Sofie Horská), který 
sice spadá do nesoutěžní kategorie, ale po 
dohodě s rodiči se rozhodli zúčastnit a získali 
stříbrnou medaili.
I  ostatní naše formace v  Hradci Králové do-
sáhly nejen skvělých výsledků, ale získaly 
i uznání soupeřů a poroty. Velký dík patří ro-
dičům, kteří své děti doprovázeli a pomohli 
vytvořit skvělou atmosféru.
V  neděli 23.  března se část našich formací 
přesunula na regionální kolo Taneční skupi-
ny roku. V  této soutěži je velmi náročné se 
kvalifikovat na mistrovství Čech  – například 
Spirits soutěžili v kategorii s osmi formacemi, 
přičemž postupovaly pouze první tři. Ban-
gers (street dance dospělí) startovali v jedné 
z nejtěžších kategorií – v základním kole bylo 
devět formací, do finále postupovalo šest. 
A na mistrovství Čech pouze finálová šestka.
Největším úspěchem není jen zisk medailí, 
ale především to, že všechny naše formace 
z  obou regionálních kol získali postup na 
mistrovství Čech.
Celkově se soutěže v  sobotu zúčastnilo 
185 tanečníků, v neděli 114 tanečníků.
Děkujeme všem, kdo nás na naší cestě pod-
porují!

Team TŠČT

ZÁVODY MALÝCH PLAVCŮ
V polovině února pořádal plavecký oddíl Lokomotiva Česká Třebová již 10. ročník závo-
dů pro nejmenší plavce s názvem O Třebovskou mašinku. Na start se postavilo 144 ma-
lých závodníků z 16 oddílů. O vynikající atmosféru se postaral i velký počet fandících 
rodičů na balkóně.
Na stupně vítězů se z našich děvčat probojovaly Lucka Klímová, 1. místo 50 znak a 50 prsa, 
Daniela Repová 1. místo na 50 motýl a 50 volný způsob, 2. místo 50 znak a 3. místo 50 prsa.
Z  chlapců získali medaile: Jindřich Bečička 2. místo 50 prsa a  Antonín Kubica bronz na 
50 motýl.
Za krásné výsledky je potřeba pochválit Josefa Kubrta, Vojtěcha Michálka, Sašu Konopáčo-
vou, Elišku Rambouskovou, Aničku Procházkovou, Elišku Doubravovou, Kateřinu Kubicovou, 
Aničku Novotnou, Alžbětu Němečkovou, Johanu Kubrtovou a Anežku Kalousovou.
Vrcholem závodů byla ovšem štafeta 8×25 volný způsob, ve které startovalo 7 závodníků + 
trenér. Za bouřlivého povzbuzování vyhrála hlavní cenu, dort ve tvaru mašinky, štafeta pla-
veckého oddílu Litomyšl.
Poděkování za krásné závody patří městu Česká Třebová, vedení bazénu, sponzorům p. Scho-
vancovi, firmě Formil V, M.A. cukrářce sl. Špičákové za hmotné dary pro malé závodníky, rodi-
čům za přípravu občerstvení a také rozhodčím.
Dovolíme si pozvat českotřebovskou veřejnost na další velké závody v našem bazénu, 
CENU TŘEBOVSKÉ LOKOMOTIVY, které pořádáme 3. května dopoledne od 9 hodin, od-
poledne od 14 hodin. Přijďte povzbudit naše plavce!

Petra Frimlová, vedoucí oddílu

PLAVECKÉ ZÁVODY, KTERÝCH SE NAŠI PLAVCI ÚČASTNILI V BŘEZNU
1. až 2. března se účastnili plavci závodů na padesátimetrovém bazénu v Českých Budějovi-
cích. Nejlepších umístění dosáhli: Jindřich Bečička 3. místo na 200 motýlek, Kosárová Kristýna 
2. místo na 200M, 2. místo 100M, Repová Daniela 8× 1. místo z devíti přihlášených disciplín.
15. března se naši plavci účastnili malé ceny Pardubic. Nejlepších výsledků dosáhli Helena 
Bečičková 2. místo na 200 P, 2× 3. místo na 100P a 200Z, Červinková Marie 4× 1. místo v disci-
plínách 100P, 400PZ, 200P, 200PZ a 2× 2. místo na 200Z a 100Z, Lucie Klímová 3. místo na 100P, 
Kosárová Kristýna 1. místo na 200Z a 2. místo na 100M, Kubrt Josef 1. místo na 100Z, Němeček 
Filip 1. místo 200PZ, 2× 2. místo na 400PZ a 200P, 3. místo 100P, Novotný Ondřej 1. místo na 
400PZ, Repová Daniela 4× 1. místo 50VZ, 50M, 50P, 100PZ a 2. místo 50Z.
V  sobotu 29.  března se na pardubické pětadvacítce konal krajský přebor PA a  KH kraje na 
dlouhé tratě.
Z našich závodníků nejlépe na 2. místě na 1500 VZ doplavala Kristýna Kosárová, roč. 2013, 
časem 23:07,06, na 800 VZ dohmátla čtvrtá za 11:33,16. Na 3. místě se umístil Jindřich Bečička 
roč. 2014, na 1500 m VZ zaplaval čas 22:40,67, na osmistovce skončil pátý za 11:49,97. Lucie 
Klímová, roč. 2014, doplavala na 800 m na 5. místě.
Skupina 4 dorostenců se zúčastnila o víkendu Velké ceny Ústí nad Labem.
Za účasti plavců ze 74 oddílů si Marie Červinková, Helena Bečičková, Filip Němeček a Matěj 
Repa zaplavali časy, které budou potřebovat ke kvalifikaci na Mistrovství ČR.

Petra Frimlová, vedoucí oddílu
Renata Eisenvortová
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SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání.
Telefon 734 351 310.

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – KVĚTEN
KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 7:45 hod.

Pozor na změny provozní doby
1. 5. a 8. 5. SVÁTEK – otevřeno 9:00–20:00
(bez ranního plavání)
3. 5. ZAVŘENO – ZÁVODY TJ LOKOMOTIVA
5. 5. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN

HAPPY HOURS (ZVÝHODNĚNÁ CENA)
každé úterý, středa a čtvrtek mimo svátky se 
vstupem do bazénu mezi 12:00–15:00.

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 12:00–18:30 hod.

Úterý 5:30–7:45 a 12:00–17:30 hod.

Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–7:45 a 12:00–16:00
a 19:00–21:00 hod.

Pátek 12:00–21:00 hod.

Sobota 8:00–21:00 hod.

Neděle 8:00–20:00 hod.

BIKE RESORT PEKLÁK
Bike resort Peklák v provozu od 1. 5. 2025.
Do tratí možno vjíždět denně dle provozního 
řádu, provoz vleku, terénních kár a půjčovny 
kol vždy čtvrtek–neděle v čase 10–18 hodin. 
Žádáme návštěvníky, aby vjížděli jen do tra-
tí, které odpovídají jejich jezdeckým schop-
nostem a  vždy používali cyklistické přilby, 
případně do těžších tratí i chrániče. Jezděte 
prosím odpovědně, ohleduplně, a  pokud 
možno nejezděte sami.
Aktuální informace na www.peklak.cz.

Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

ZIMNÍ STADION
Objednávky pronájmu plochy u  vedoucího 
zimního stadionu na tel. čísle 731 449 814.
Aktuální informace o  provozu a  ceník jsou 
uvedeny na  webu www.zimak-trebova.cz. 
Provozovatel Eko Bi, s. r. o., si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby.

POZVÁNKA NA DNY FLORBALU 2025
Několikadenní florbalová akce našeho 
klubu Orlicko-Třebovsko zaplní místní 
zimní stadion ve dnech 18.–25.  5.  2025. 
Této akce se účastní v  největší míře školy 
z  Pardubického kraje. Každý den proběhne 
turnaj různých kategorií od prvních stupňů 
až po střední školy. V závěru týdne také při-
jaly pozvání místní školky a celé dopoledne 
s nimi budeme sportovat. Výkonnost nepo-
měřujeme, jen si s dětmi hrajeme a bavíme 
je pohybem.
Velkou víkendovou akcí je turnaj pro širokou 
veřejnost, kde se pravidelně přihlašuje dva-
cítka týmů k  poměření sil. Jsou vidět různé 
úrovně výkonnosti a  kvalita zápasů, což ke 
sportování veřejnosti patří.
Další akce již patří florbalu a  hráčům z  řad 
našich členů. Jedná se o tréninky a přátelské 
zápasy nebo turnaje nejmenších – přípravky 
a elévů. Oblibě se také těší rodinný víceboj či 
Turnaj firem. Přijďte se podívat a zasportovat 
si s námi!

Lucie Fárníková, FbK Orlicko-Třebovsko

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
Letošní Putování za Třebovským kohoutem se uskuteční 17. a 18. května 2025. Start po 
oba dny bude opět v budově SŠ technické a dopravní, areál Skalka 1692, pro delší trasy 
od 6:30 do 10 hodin, pro trasy dětské do 11 hodin.
V  sobotu trasy 15, 25 km směřují do Svinné a  Kozlova, 30 km přes Litomyšl a  cyklotrasy 
35 a 45 km. Cíl je opět u chaty Maxe Švabinského na Kozlovském kopci.
V neděli vás zavedou pěší trasy 15, 25, 35 a 45 km směrem k Třebovským stěnám a do údolí 
Skuhrovského potoka. Cyklotrasy do 60 km. Cíl je v Srnově u restaurace Nad Hrází.
Pro rodiny s malými dětmi jsou po oba dny připraveny trasy vhodné pro jízdu s kočárkem 
mimo frekventované silnice, převážně terénem po cestách v  délce do 10 km, soutěže pro 
děti a další překvapení. Podrobnosti včetně tras najdete v květnu postupně na facebooku 
KČT Česká Třebová. Těšíme se na vaši účast.

ROZHLEDNA NA KOZLOVSKÉM KOPCI
Od 5. dubna je otevřena rozhledna na Kozlovském kopci. 
Otevřeno je vždy o víkendu a svátcích od 10 do 18 hodin.
V červenci a v srpnu každý den.

Klub českých turistů Česká Třebová

PROPLAST SI VYBOJOVAL PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA
Dne 28. března na zimním stadionu proběhlo závěrečné exhibiční utkání hráčů městské 
hokejové ligy CHL. Bezprostředně po zápase pak následovalo vyhodnocení výsledků 
soutěže, které se v této sezóně účastnilo 551 hráčů a 21 celků.
Tím vůbec nejlepším týmem se stal PROPLAST Ústí nad Orlicí, který tak získal Putovní pohár 
starosty města Česká Třebová. „Jako aktivní účastník soutěže bych rád poděkoval celému or-
ganizačnímu týmu za další vydařenou sezónu. Poklona patří také jednotlivým týmům a oce-
něným hráčům,“ zhodnotil letošní ročník starosta Zdeněk Řehák.
Věkový průměr soutěže byl 39  let, přičemž nejstarší hráč Stanislav Petraš v  lednu oslavil 
74. narozeniny. Nejlepším střelcem sezóny se stal Michal Strnad ml., který rovněž ukořistil nej-
více kanadských bodů. Králem přihrávek se stal Libor Teplý a v bráně dominoval Jiří Stolarik.
Do další sezóny 2025/2026 již mohou týmy posílat přihlášky, a  to do 8.  8.  2025 na e-mail 
jaroslav.simek@ekobi.cz.

JHo
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